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Para efectos de comprension de la presente Acta, se debera de atender el “Glosario de Términos y Definiciones”
descritos en las BASES que rigen al presente PROCESO LICITATORIO.

En la ciudad de Guadalajara, Jalisco, siendo las 16:11 horas del dia 23 de octubre del 2025, se reunieron los
integrantes del Comité de Adquisiciones del Organismo Piblico Descentralizado Servicios de Salud Jalisco en la
Vigésima Sesion Ordinaria del Comité, celebrada en el auditorio del ORGANISMO, con domicilio en Dr. Baeza Alzaga
No. 107 Colonia Centro C.P. 44100 Guadalajara; Jalisco, de conformidad con lo establecido en el articulo 24, fraccion
VI, de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacién de Servicios del Estado de Jalisco y sus
Municipios, a efecto de desarrollar el Acto de FALLO o RESOLUCION relativo a la LICITACION PUBLICA LOCAL
SECGSSJ-LCCC-050-2025 CON CONCURRENCIA DE COMITE, denominada "SERVICIO DE IMPRESION DE
FORMATOS Y MATERIAL INFORMATIVO PARA LA SUBDIRECCION GENERAL DE PROGRAMAS EN SALUD Y
EQUIPO MEDICO PARA EL INSTITUTO JALISCIENSE DE ALIVIO AL DOLOR Y CUIDADOS PALIATIVOS”, en
términos de los articulos 24, 66 y 69 de la Ley de Compras Gubemamentales, Enajenaciones y Contratacion de
Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, estando legalmente constituidos para emitir este FALLO, y de
conformidad con lo establecido en el punto 9 de las BASES que rigen este PROCESO LICITATORIO;

RESULTANDO:

Primero.- con fecha del 2 de octubre de 2025, se celebro la Trigésima Octava Sesion Extraordinaria del COMITE
DE ADQUISICIONES DEL ORGANISMO PUBLICO DESCENTRALIZADO SERVICIOS DE SALUD JALISCO, donde se llevo a cabo la
aprobacion y publicacion de las BASES, una vez aprobadas se realizo la publicacion de la CONVOCATORIA para
las personas fisicas y juridicas interesadas en participar en la LICITACION antes citada en el preAmbulo del presente
documento en el portal de internet https://sifssj.jalisco.qob.mx/requisition/tree cumpliéndose con lo establecido
en el CALENDARIO DE ACTIVIDADES de las BASES que rigen al PROCESO LICITATORIO, y a lo establecido en
los articulos 35 fraccion X, 59 y 60 de la Ley de Compras Gubermnamentales Enajenaciones y Contratacion de
Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, articulo 62 de su REGLAMENTOC, asi como del articulo 15 de la
Ley de Austeridad y Ahorro del Estado de Jalisco y sus Municipios.

Segundo. - Con fecha del 9 de octubre de 2025, de conformidad con los articulos 62, numeral 4 y 63 de la Ley de
Compras Gubernamentales Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios; y
conforme al procedimiento establecido en el punto 5 de las BASES que rigen al PROCESO LICITATORIO, se celebro
el ACTO DE JUNTA DE ACLARACIONES, tal como consta en el Acta que se levanto para tal proposito.

Tercera.- Con fecha del 16 de octubre de 2025, se celebr¢ la Cuadragésima Primera Sesion Extraordinaria del
COMITE DE ADQUISICIONES DEL ORGANISMO PUBLICO DESCENTRALIZADO SERVICIOS DE SALUD JALISCO, donde se llevo
a cabo el ACTO DE PRESENTACION Y APERTURA DE PROPUESTAS, de conformidad con lo dispuesto en los
articulos 65 de la Ley de Compras Gubernamentales Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco
y sus Municipios, 68 de su REGLAMENTO, y al procedimiento establecido en el punto 9 de las BASES que rigen al
PROCESO LICITATORIO, para este acto comparecieron los siguientes PARTICIPANTES:
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'CONSECUTIVO | PARTICIPANTE
1 COMPUTER FORMS S.A. DE C.V.
2 BIOMEDICA TINAJERO S. DE R.L. DE C.V.
g IMPRESION Y DISENO EMEZETA SA. DE
C.V.
CONSIDERANDO:

Primero. Competencia.

El Comité de Adquisiciones del Organismo Publico Descentralizado Servicios de Salud Jalisco, es legalmente
competente para resolver la Adjudicacion conforme a los articulos, 23 y 24, fracciones VI y VIl de la Ley de Compras
Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios; asi como el
punto 17 de las BASES de la CONVOCATORIA, sin que para el acto medie error, dolo, violencia o vicio de
consentimiento y por tratarse de un acto licito y de posible realizacion, en términos de los articulos 5, 12, 13y 14 de
la Ley del Procedimiento Administrativo del Estado de Jalisco.

Segundo. - De la evaluacién a los requisitos legales administrativos.

De acuerdo con lo sefialado en el articulo 66 numeral 1y 2 de la Ley de Compras Gubermnamentales Enajenaciones
y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, la Unidad Centralizada de Compras, realizo el
analisis de los requisitos legales-administrativos solicitados en el punto 9.1, de las BASES de la CONVOCATORIA,
emitiendo el dictamen legal administrativo en base a los analisis cualitativo y cuantitativo a las propuestas
presentadas por los PARTICIPANTES de donde se desprende lo siguiente:
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PARTIDA 1 PARTIDA 2
. , | ZERTDAL | IMPRESION | BIOVEDICA
DOCUMENTACION QUE CONTENDRA LA Punto de FORMS S A Y DISENO | TINAJERO S.
OFERTA A PRESENTAR EN HOJA referencia DEC V' i EMEZETAS S DE R BE
MEMBRETADA DE LA EMPRESA 9.1 inciso i SA.DECV. CV.
CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Si No Si No Si No
Anexo 4. (Carta de Proposicion). Manifiesto libre
bajo protesta de decir verdad de contar con la
capacidad administrativa, fiscal, financiera, legal,
oot : s c) X X X
técnica y profesional para atender el requerimiento
en las condiciones solicitadas en los términos del
Anexo 4.
Anexo 5. (Acreditacion) o documentos que lo
acredite.
1. Presentar copia vigente del i) X o X
Registro Unico de Proveedores y
Pagina 3| 46
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DOCUMENTACION QUE CONTENDRA LA
OFERTA A PRESENTAR EN HOJA
MEMBRETADA DE LA EMPRESA

Punto de
referencia

9.1 inciso |

PARTIDA 1

COMPUTER
FORMS S A.
DE C.V.

PARTIDA 1
IMPRESION
Y DISENO
EMEZETA

S.A.DEC.V.

"PARTIDAZ
BIOMEDICA -
TINAJERO S.

DER.L. DE
C.V.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Si No

Si No

Si No

Contratistas (RUPC), (en caso de

contar con &l).

2. Presentar copia simple legible
del pago emitido por Ia
Secretaria de la Hacienda
Plblica del Estado de Jalisco,
del impuesto estatal sobre
erogaciones por
remuneraciones al trabajo no
mayor a 60 dias naturales de
antigliedad a la fecha del Acto
de Presentacion y Apertura de
Proposiciones, (impuesto sobre
nomina), y original para su
cotejo.

3. Tratindose  de

juridicas, debera
ademas:
A Original o  copia
certificada solo para cotejo (se
devolvera al término del acto) y
copia simple legible de la
escritura  constitutiva de la
sociedad, y en su caso, de las
actas donde conste en su caso,
la prorroga de la duracion de la
sociedad, Ultimo aumento o
reduccion de su capital social; el
cambio de su objeto de la
sociedad, la transformacion o
fusion de la sociedad; de
conformidad con lo sefialado en
los articulos 182 y 194 de la LEY
General de  Sociedades
Mercantiles.

personas
presentar,

ACTA DE FALLO DE ADJUDICACION

LICITACION PUBLICA LOCAL SECGSSI-LCCC-050-2025 CON CONCURRENCIA DE COMITE
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DOCUMENTACION QUE CONTENDRA LA
OFERTA A PRESENTAR EN HOJA
MEMBRETADA DE LA EMPRESA

Punto de
referencia
9.1 inciso

PARTIDA 1

COMPUTER

FORMS S.A.
DEC.V.

PARTIDA 1
IMPRESION
Y DISENO
EMEZETA

SA DEC.V.

PARTIDA 2
BIOMEDICA
TINAJERO S.
DER.L. DE
C.V.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Si No

Si No

Si No

B. Original 0  copia
certificada solo para cotejo (se
devolvera al término del acto) y
copia simple legible del poder
notarial 0 instrumento
correspondiente del
representante legal, en el que se
le otorguen facultades para
actos de  administracion;
tratandose de Poderes
Especiales, se debera sefialar
en forma especifica la facultad
para participar en licitaciones o
firmar contratos con el Gobierno.
Los documentos referidos en los numerales Ay B
deben estar inscritos en el Registro Publico de la
Propiedad y del Comercio, cuando proceda, en
terminos del articulo 21 del Codigo de Comercio.
C. Copia- simple de
Constancia de Situacion Fiscal
con fecha de emisién no mayor
a 30 dias naturales de
antigliedad a la fecha del Acto
de Presentacion y Apertura de
Proposiciones.
D. Copia  simple  del
comprabante de domicilio de los
PARTICIPANTES, no mayor a 2
meses de antigiiedad a la fecha
del Acto de Presentacién vy
Apertura de Proposiciones, a
nombre de la razon social del
PARTICIPANTE.
E. Declaracion Anual del ISR
completa del ejercicio fiscal del
afio 2024, con sus anexos Y

JALISCO
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ACTA DE FALLO DE ADJUDICACION
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DOCUMENTACION QUE CONTENDRA LA
OFERTA A PRESENTAR EN HOJA
MEMBRETADA DE LA EMPRESA

Punto de
referencia
9.1 inciso

PARTIDA1

COMPUTER

FORMS S.A.
DECV.

PARTIDA 1
IMPRESION
Y DISENO
EMEZETA
S.A. DEC.V.

PARTIDA2
BIOMEDICA
TINAJERO S.
DERL.DE
C.V.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Si No

Si No

Si No

acuse, a excepcion de las
empresas constituidas en el afio
€n curso.

4. Tratandose de personas fisicas, debera
presentar, ademas:

‘A. Copia simple de acta de nacimiento.

B. Copia simple de Constancia de Situacion Fiscal
con fecha de emision no mayor a 30 dias naturales
de antigliedad a la fecha del Acto de Presentacion
y Apertura de Proposiciones.

C. Copia simple del comprobante de domicilio, no
mayor a 2 meses de antigiiedad a la fecha del Acto
de Presentacion y Apertura de Proposiciones, a
nombre del PARTICIPANTE.

D. Ultima declaracion del ISR completa del
gjercicio fiscal del afo 2024, en donde se observe
el ingreso acumulado del ejercicio fiscal en
comento, a excepcion de las personas fisicas que
iniciaron o reactivaron actividades en el afno en
Curso. '

d

N/A

N/A

N/A

Anexo 6. (Declaracion de Integridad y NO
COLUSION de PROVEEDORES).

Anexo 7. (Declaracion de aportacion cinco al millar
para el fondo impulso Jalisco).

Anexo 8. (Manifiesto de Opinidon Positiva de
Cumplimiento de Obligaciones Fiscales)

g.1. Opinion de cumplimiento de obligaciones
fiscales emitida por el SAT en los términos del
numeral 25 de las presentes BASES.

a)

Anexo 9. (Manifiesto de Opinion de Cumplimiento
de Obligaciones en materia de Seguridad Social)
h.1 Opinion de Cumplimiento de Obligaciones en
Materia de Seguridad Social emitida por el IMSS
en los términos del numeral 26 de las presentes
bases.

h)

L Boo A

ACTA DE FALLO DE ADJUDICACION
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PARTIDA1 | PARTIDA 2
] ' Contort | IMPRESION | BIOMEDICA
DOCUMENTACION QUE CONTENDRA LA Punto de FORMS S A Y DISENO | TINAJERO S.
OFERTA A PRESENTAR EN HOJA referencia DEC VI | EMEZETA DER.L. DE
MEMBRETADA DE LA EMPRESA 9.1 inciso i S.A.DEC.V. C\V.
CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Si No Si No Si No
h.2 Constancia Emitida por el IMSS de hacer
publico el resultado de la consulta de su opinidn del
cumplimiento de obligaciones fiscales en materia
de seguridad social (ACUSE).
Anexo 10. (Manifiesto de Opinion de cumplimiento
en materia de Aportaciones Patronales y entero de
descuentos INFONAVIT, en los términos del
numeral 27 de estas bases) i) X X X
i.1. Constancia de opinibn en materia de
Aportaciones  Patronales emitida por el
INFONAVIT.
Anexo 11. (Copia simple de Identificacion Oficial ;
Vigente). : ) & X X
Anexo 12. (Estratificacion) y documentos que K) X X X
acrediten lo establecido en su numeral 2.
Anexo 13. (Escrito de no conflicto de interés y de 0 X X X
na inhabilitacién)
Anexo 14. (Manifiesto de objeto social en actividad
¥ . m) X X X
economica y profesionales) .
Anexo 16. Formato libre a través del cual el
PROVEEDOR se comprometa a enfregar la
garantia de cumplimiento, sefialada en el numeral n) X X X
21 de conformidad con lo establecido en el Anexo
15.
Anexo 1% MANIFIESTO DE
RESPONSABILIDAD EN MATERIA DE 0) X X X
PROPIEDAD INTELECTUAL.

|- De la evaluacion que determina las PROPOSICIONES que resultaron solventes administrativamente.

Con fundamento en los articulos 66, 69 numeral 1 fracciones | y Il, de la Ley de Compras Gubernamentales,
Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios y articulo 69 de su REGLAMENTO,
y los resultados del dictamen legal-administrativo emitido por la Unidad Centralizada de Compras, se informa lo

siguiente:
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Las PROPUESTAS de los PARTICIPANTES:

'CONSECUTIVO | ~ PARTICIPANTE
1 COMPUTER FORMS SA. DE C.V.
2 BIOMEDICA TINAJERO S. DE R.L. DE C.V.
3 LI:\A\I;’RESION Y DISENO EMEZETA S.A. DE

CUMPLEN con la totalidad de los requisitos legales-administrativos solicitados en el punto 9.1 de las BASES de la
CONVOCATORIA, por lo que se califican como solventes administrativamente sus PROPOSICIONES.

Tercero. - Evaluacion que determina a las PROPOSICIONES que resultaron solventes técnicamente.

Con fundamento en los articulos 66, 69, numeral 1, fracciones | y I, de la Ley de Compras Gubernamentales,
Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios y articulo 69 de su REGLAMENTO,
cumpliendo con el punto 9.1, y las especificaciones técnicas requeridas en los Anexos 1 Cartas de Requerimientos
Técnicos de las BASES de la LICITACION PUBLICA LOCAL SECGSSJ-LCCC-050-2025 CON CONCURRENCIA
DE COMITE, denominada "SERVICIO DE IMPRESION DE FORMATOS Y MATERIAL INFORMATIVO PARA LA
SUBDIRECCION GENERAL DE PROGRAMAS EN SALUD Y EQUIPO MEDICO PARA EL INSTITUTO
JALISCIENSE DE ALIVIO AL DOLOR Y CUIDADOS PALIATIVOS”, la evaluacion de los requisitos técnicos de las
proposiciones recibidas fueron realizadas por personal de la Subdireccion General de Programas en Salud del
0.P.D. Servicios de Salud Jalisco y de la Direccion del Instituto Jalisciense de Alivio al Dolor y Cuidados
Paliativos, quienes poseen la calidad de Areas Requirentes.

De acuerdo con los requisitos técnicos solicitados en la CONVOCATORIA de la LICITACION y con soporte en el
anlisis de la documentacion presentada, fundando y motivando las razones para determinar que CUMPLE o NO
CUMPLE, la evaluacion a las propuestas técnicas, de donde se desprende mediante dictamen técnico emitido por las
areas requirentes, el cual forma parte de la documentacion soporte utilizada para emitir el presente fallo y ha sido
integrado al expediente de contratacion observandose andlisis cualitativo y cuantitativo a las propuestas técnicas
presentadas por los PARTICIPANTES se desprende lo siguiente:

PARTIDA 1:
"SERVICIO DE IMPRESION DE FORMATOS Y MATERIAL INFORMATIVO PARA LA SUBDIRECCION
GENERAL DE PROGRAMAS EN SALUD".

DICTAMEN TECNICO v
(RESULTADO DE LA EVALUACION DE LOS REQUISITOS TECNICOS)
(PARTIDA 1 RENGLON 1- 4)
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IMPRESION Y
L e : : Anexo 2. (Pmpuesfa Técmca) e : Fogﬁg:irlfgcv _ DISENO EMEZETA
a.f Acyunfar f.ranscripcién texiual del Anexo 1. Carta de Requedmientos Técmcos, mas documentos : SADECV
: : _ solicitados en elmismo. Eri CUWPLE | CUMBLE
_ S si. | NO sl _NO
1i DESCRIPCION GENERAL DE LOS INSUMOS
PARTIDA HNIDAD DESCRIPCION
RENGLONES PRESUPUESTAL ME%TDA CLA\'E CANTIDAD GENERICA DESCRIPCION ADICIONAL
Tamafio  carta,  impresion
anverso y reverso a una tinta,
Block formatos | en blocks de 50 juegos con
1 33503 BLOCK | 135.018.0002.20 m \'mpresos_ para | namero Eje folio copseculivo en
esludios la esquina superior derecha
entomoldgicos | con tinta roja, papel bond de 75
gramos.
(BLOCK DE 50 JUEGOS)
Tamafio carta, impresion
anverso y reverso a una tinta,
Block formatos | en blocks de 50 juegos con
9 33603 BLock | 135.018.0002.21 % irnpres_as para | numero qe folio conjsecutfvo en
rociado la esquina superior derscha
intradomiciliario | con tinta roja, papel bond de 75
gramos
(BLOCK DE 50 JUEGOS)
Tamafio carla, impresion
Block formatos | anverso y reversa a una tinta, S Sl
impresos para | en blocks de 50 juegos con FUMELE: CUMBLE
3 33603 BLocK | 135.018.0002.22 19 documentacion | nimero qe folio conjsecutfvo en
de la esquina superior derecha
mejoramiento con finta roja, papel bond de 75
de vivienda gramos
(BLOCK DE 50 JUEGOS)
Tripticos en tamafio carta,
impresos a color, en papel
— couché mate de 150 gr, con
Tripticos con : : J
", barniz brillante a2 registro,
prevencion y Deblado.on C
B 5mad§z\os diferentes;
v - "Protégete de lamordedura de
4 33604 PIEZA | 921.228.0002.04 22,765 . viuda negra"
intoxicacion por e ; .
h - "¢Gomo prevenir la picadura
animales de i
- de alacran?
ponzofia (5 5
B Juntos prevejgam?s la
diferentes). mordad‘ura par serplgnie
- "Protégete de la picadura de
oruga peluche”
- "Evita la picadura de abeja"
ESPECIFICACIONES Y CARACTERISTICAS TECNICAS. Si Si
TABLA 2. RENGLON 1 CUMPLE CUMPLE
PROGRAMA: INTOXICACION POR ARTROPODOS
DESCRIPCION GENERAL:
BLOCK FORMATOS IMPRESOS PARA ESTUDIOS ENTOMOLOGICOS
CARACTERISTICAS
Descripcion Tamafnio carta, impresién anverso y reverso
Presentacion del | A una tinta, en blocks de 50 juegos con numero de folio consecutivo en la
Bien/Servicio esquina superior derecha con tinta roja, papel bond de 60 gramos
Cantidad programada 40 blocks con 50 juegos cada uno
. El insumo solicitado debera de ser entregado en paquetes de
- acuerdo con la Tabla 29. “Cuadro de distribucién por tipo de
Condjclonss de entregd formato”. Cada uno de los paquetes seran etiquetpado cpon el
numero de la Regién Sanitaria correspondiente. (De esta manera,
Pagina 9146
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i o : - | IMPRESIONY.
; Anexo 2. (Frapuest‘a Técmca £ : ‘ 'FQ(R:E;‘;T[?ERCV “I' 'DISENO EMEZETA
- a 1 Aq’funrarrranscripcmn :exmaf del Anexo 1. Car!a de Requenmrentos-?'écmcos més ocumentos o £ SADECV
o EHbTE T soﬂclradns en e!m:sm Ha et CUMPLE | ~ CUMPLE
: il : 1 o S1LE0UTNOD FasEiE NG
se estarian recsblendo 14 paquetes que albergan la totalldad de los
insumos referidos de esta Partida, los cuales se requiere sean
entregados en el domicilio indicado).
. Previo a la impresion del tiraje completo se requiere muestra y visto
bueno del drea requirente.
TABLA 3. RENGLON 2
PROGRAMA: INTOXICACION POR ARTROPODOS
DESCRIPCION GENERAL:
BLOCK FORMATOS IMPRESOS PARA ROCIADO INTRADOMICILIARIO
CARACTERISTICAS
Descripcion Tamaiio carta, impresion anverso y reverso
Presentacion del | A una tinta, en blocks de 50 juegos con niimero de folio consecutivo en la esquina
Bien/Servicio superior derecha con tinta roja, papel bond de 60 gramos
Cantidad ;
programada 26 blocks con 50 juegos cada uno
. El insumo solicitado debera de ser entregado en paquetes de acuerdo con
la Tabla 29. “Cuadro de distribucion por tipo de formato”. Cada uno
de los paquetes seran etiquetado con el nimero de la Region Sanitaria
Condiciones de correspondiente. (De esta manera, se estarian recibiende 14 paquetes,
entrega que albergan la totalidad de los insumos referidos de esta Partida, los
cuales se requiere sean entregados en el domicilio indicado).
e Previo a la impresion del tiraje completo se requiere muestra y visto bueno
del area requirente.
TABLA 4. RENGLON 3
PROGRAMA: INTOXICACION POR ARTROPODOS
DESCRIPCION GENERAL:
BLOCK FORMATOS IMPRESOS PARA DOCUMENTACION DE MEJORAMIENTO DE VIVIENDA
CARACTERISTICAS
Descripcion Tamario carta, impresion anversoy reverso
Presentacion del | A una tinta, en blocks de 50 juegos con nimero de folio consecutivo en la
Bien/Servicio esquina superior derecha con tinta roja, papel bond de 60 gramos
Cantidad programada 19 blocks con 50 juegos cada uno
. El insumo solicitado deberd de ser entregado en paquetes de
acuerdo con la Tabla 29. “Cuadro de distribucion por tipo de
formato Cada uno de los paquetes seran etiquetado con el nimero
de la Region Sanitaria correspondiente. (De esta manera, se
Condiciones de entrega estarian recibiendo 14 paquetes, que albergan la totalidad de los
insumos referidos de esta Partida, los cuales se requiere sean
entregados en el domicilio indicado).
® Previo a laimpresién del tiraje completo se requiere muestra y visto ~
bueno del area requirente. i
TABLA 5. RENGLON 4 ]
PROGRAMA: INTOXICACION POR ARTROPODOS
DESCRIPCION GENERAL: )
TRIPTICOS CON TEMAS DE PREVENCION Y MEDIDAS DE ACCION EN INTOXICACION POR
ANIMALES DE PONZONA (5 MODELOS DIFERENTES).
CARACTERISTICAS ; ;
Tamano extendido: 28 x 21.5 cm. Tamafio final: 9.3 x 21.5 cm impreso en seleccién de
p— color a 2x2 tintas en papel couché mate de 150 gr. Impreso en offset frente y vuelta con
Descripcion 2 dobleces y barniz de maquina.
Dablado
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TR E Al IMPRESION Y

: el Anexoz (Propuesta Técmca} A : S e ‘chgg;uﬂfgcv DISENO EMEZETA
a. 1. Aa:funrar rranscﬂpc:én rex!ua! del Anexo 1. Carta de Requerimientas Técnicos, més documentos i i ____SADE CV.
; . solicitados en elmfsmo, 5 ] ; _CGUMPLE CUMPLE

Sl NO SIS NO

Presentaciéon del
Bien/Servicio
Cantidad
programada

Pieza. Doblada en tamanio final

22,765 piezas

. 4553 piezas del total solicitado son del modelo: “Protégete de la mordedura
de la viuda negra y arafa violinista”

» 4553 piezas del total solicitado son del modelo “4, Como prevenir la picadura
de alacran?”

. 4553 piezas del total solicitado son del modelo: "juntos prevengamos la
mordedura por serpiente”

. 4553 piezas del total solicitado son del modelo: protégete de la picadura de
oruga peluche"

. 4553 piezas del total solicitado son del modelo: "evita la picadura de abeja"

. El insumo solicitado debera de ser entregado en paquetes de acuerdo con
la Tabla 30. "Cuadro de distribucion por tipo de formato: Tripticos”.
Cada uno de los paquetes seran etiquetado con el nimero de la Region
Sanitaria correspondiente. (De esta manera, se estarian recibiendo 14
paquetes, que albergan la totalidad de los insumos referidos de esta Partida,
los cuales se requiere sean entregados en el domicilio indicado).

. Previo a la impresion del tiraje completo se requiere muestra y visto bueno
del drea requirente.

1: DE LA ENTREGA DE LOS INSUMOS. CUMPLE CUMPLE

DE LA DISTRIBUCION Y EMBALAJE

TABLA 29. CUADRO DE DISTRIBUCION POR TIPO DE FORMATO

Condiciones de
entrega

REGION SANITARIA
;i ' X
RENGLON NOMBRE DEL FORMATO g
| I 1 : | v 'l :,r 11 X X :( I'| Oficina Total
i 'l I 1 X 1 1| Central
I | I
I 1
1 Blockfor'm‘atos impresos para estudios ol 3l 712l 2l 20l 3lal3l7]1]5 1 0
enfomologicos
5 Elock forrnlgto§ impresos para rociado ol3l2l20lololalalal?lolo 1 %
intradomiciliario
Block formatos impresos para documentacion de
3 - - of1]2(3[2)2/0[2]2[1]1]2|0 1 19
mejoramiento de vivienda
TABLA 30. CUADRO DE DISTRIBUCION POR TIPO DE FORMATQ: TRIPTICOS A
REGION SANITARIA
RE : T
NG NOMBRE DEL FORMATO i il X o
e} PP Y L s na
N I v | FLX Bl I | Cent
I | [ a
I | ral
1
4 4
Tri gL 5121233 [1(4]3[2]2]|3[|3]|4 ;
i RN HRHR R H B
o8 gray ol2|oflaolo]oflolololz|olalo 5
co 3
n 4
te . ) ’ 52233 [1]4]3]2[2]3]3]4 )
i) Modgio"LComo prevenir la picadura de slalololslalalalslslolsals 100 5
alacran?
s oj2(0fo0jofojofjojOo|2[0]9]0 5
de 3
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PRESIONY
!  DISENOEMEZETA
a.1. Adjuntar tr: SADECV
s CUMPLE
pre 4
ve. Modelo: "juntos prevengamos la mordedura Sf21@grmd) bafala)e)d) s :
nci por serpinte” 6|8|9f0|6|6|8[4]|5|8|0|8]|6]| 100 5
on o(2|ofo|J0ojojofO|]O0f2[0|9]0 5
y 3
me 4
did : 3 512233143 2[2][3]|]3]4 )
i Mndeln.nprotegete de |a picadura de oruga slelololslelalals|slolsals 100 5
pa | PGS ol2{ofofolojofo]ol2|0]s]o 5
ace 3
ion 4
en 512121331432 2]3|3]|4 i
int | Modelo: "evitala picadura de abeja’ 6|8|9|0| 6|6 8458|086 100 5
oxi oj2(ojojoj0j0j0ojOo]2]0)9]0 5
cac 3
ion
por
ani
ma
les
de
” P20 A T N A T T O I I 2
nz o 5 2
off Total, de tripticos con temas de prevencion | , | [ . | . | | 8] .| || | 1
5 y medidas de accion en intoxicacion por | 8 | 4 | 4 (5| 8| 0| 4| 72| 4| 5[ 9] 3| 500 7
5 animales de ponzofia of1|5|0(0J0j0Of{O0O|5]1[0] 4]0 5
me ofojojofo0 0000_050 5
del
0s
dif
ere
nle
s)
. TIEMPO DE ENTREGA DE LOS INSUMOS. CUMPLE CUMPLE
E! PROVEEDOR adiudicado debera entregar para su validacion un juego de impresiones de cada formato en un
término no mayor a 8 dias habiles a partir del dia habil siguiente de la emision y notificacion del fallo.Una
vez obtenida la validacion de las AREAS REQUIRENTES, la entrega de los bienes se realizard conforme a las
especificaciones de la siguiente tabla;
'RENGLON EEE L ‘Tiempo de Entrega R
Partida1ala 26 45 dias habiles posteriores a la validacion del area requirente. N
El PROVEEDOR que resulte adjudicado tendra maximo 45 dias habiles transcurridos a partir de la fecha de la
validacién de los impresos, en una o varias exhibiciones para completar la entrega de los Formatos en el Almacén
Central del ORGANISMO, en un horario comprendido de lunes a viernes, en dias habiles, de 09:00 a 14:30 hrs., i
con previa cita, que deberé realizar el AREA REQUIRENTE en coordinacion con el proveedor adjudicado. h \
1. EMPAQUES Y ENTREGA CUMPLE CUMPLE
Los bienes estaran sujetos a verificacion visual, con objetivo de revisar que se entreguen
bajo las condiciones y conforme a lo establecido en la NORMA Oficial Mexicana NOM-
050-SCFI-2004, Informacién comercial-Etiquetado general de productos.
La forma de empaque que utilice el PROVEEDOR debera garantizar la entrega de los
bienes en condiciones 6ptimas de envase y embalaje, a prueba de humedad y polvo,
tales que preserven la calidad y condiciones 6ptimas durante el transporte y
almacenajes.
Para cumplir con la identificacion de los bienes el PROVEEDOR, deber adherir a cada
empaque colectivo(caja) y/o individual (pagquete) a entregar una placa o etiqueta de
personalizacion, la cual debe permanecer disponible hasta el momento de su entrega y
distribucion, como minimo con la siguiente informacion:
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IMPRESION Y

| DISENO EMEZETA
FORMS SA DE CV SSE ey

CUMPLE CUMPLE
Si NO SI

Anexo 2. (Propuesta Técnica). COMEUTER

a.1. Adjuntar trauscripcfén textual def Anexo 1. Carta de Requerim;enms Técnicos, mas documentos
solicitados en el mismo.

NO

a) Nombre o denominacion genérica del producto.

b)  Clave del producto.

c)  Descripcién detallada del producto.

d)  Cantidad contenida en el empaque colectivo (nUmero de caja y paquetes segln aplique).

e)  Nombre, denominacién o razén social y domicilio fiscal, incluyendo codigo postal, ciudad o estado
del fabricante o responsable de |a fabricacién.

f) La leyenda que identifique al pais de origen del producto, por ejemplo, Producto de...,
Manufacturado en...., Producido en...., u otros analogos.

g) _ Numero de procedimiento.

h)  Encaso de que lo requiera deberan sefalar otros indicadores como; condiciones de almacenamiento
y transporte especial.

2.  GARANTIAS

Documento que deberan entregar los PARTICIPANTES:

. Carta garantia en la que el PARTICIPANTE manifieste que, en caso de ser adjudicado, debera de
reemplazar los impresos que presenten algun desperfecto por fallas de calidad y/o por defectos en la
impresion del papel en un maximo de 05 dias naturales contados a partir de la notificacion.

3. DOCUMENTACION ADICIONAL REQUERIDA

a) Documentacion requerida para acreditar estandares de calidad:
con el objetivo de garantizar la calidad en la produccidn de los bienes objeto de la
presente licitacion, se debera presentar la siguiente documentacion:

1.  Copia certificada y copia simple del certificado vigente de la norma ISO
9001:2015, que acredite la implementacidn de un sistema de gestion de
calidad.

2. Copia certificada y copia simple del certificado vigente de la norma ISO
14298:2021, que respalde la implementacion de un sistema de gestién de
seguridad en la impresion, bajo los lineamientos internacionales establecidos.

CUMPLE
CUMPLE
CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE
CUMPLE
CUMPLE

CUMPLE

Hecho en.... CUMPLE

CUMPLE
CUMPLE

CUMPLE
CUMPLE
CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

NO
CUM
PLE

CUMPLE

DICTAMEN TECNICO .
(RESULTADO DE LA EVALUACION DE LOS REQUISITOS TECNICOS)
(PARTIDA 1 RENGLON 5-12 )

IMPRESION Y DISENO
EMEZETA SA DECV
CUMPLE

COMPUTERS
FORMS SA DE CV
CUMPLE
sl [ NO si
SICUMPLE SICUMPLE

aﬁnexa 2. (Propuesta Técnica).
a 1‘ Adjuntar transcnpcmn rexluaf del An

en el

NO

DESCRIPCION GENERAL DE LOS INSUMOS.
PARTIDA | VMDA

PRESUPUE rﬂgﬁn CLAVE CA:;ID
STAL

A

DESCRIPCION

RENGLON
GENERICA

ES

DESCRIPCION ADICIONAL

BLOC

33603 K

135.022.000

1.02 100

Formato Encuesta EET-1
Chagas

Formato en papel bond de 60 gr, tamario carta, a
una tinta. (BLOCK DE 100 PIEZAS)

33604 PIEZA

921.228.000

208 4,200

Triptico “La Enfermedad
de Chagas Un Peligro
Latente”

Triptico en tamaio carta, impreso a color, en papel
couché mate de 150 gr, con bamiz brillante a
registro, Doblado en C.

33604 PIEZA

921.208.000

10 450

Cartel "La Enfermedad
de Chagas Un Peligro
Latente”

Cartel en papel tipo couché mate de 150 gr,
impreso a color con acabado en barniz brillante a
registro.

Medidas; 35 cm de ancho x 65 cm de largo

33603 BLOS

135.900.010

202 L

Formato N1 Paludismo

Formato en papel bond de 75 gr, tamaiio media
carta, a una tinta, anverso y reverso.
(BLOCK DE 100 PIEZAS)

33604 PIEZA

921.228.000

200 4,900

Triptico “Paludismo”

Triptico en tamario carta, impreso a color, en papel
couché mate de 150 gr, con bamiz brillante a
registro, Doblado en C.

33604 PIEZA

921.208.000

106 350

Cartel *Paludismo”

Cartel en papel tipo couché mate de 150 gr,
impreso a color con acabado en barniz brillante a
registro.

Medidas; 35 cm de ancho x 65 cm de largo

33604 PIEZA

921.228.000

2.10 £

Triptico “Leishmaniasis”

Triptico en tamafio carta, impreso a color, en papel
couché mate de 150 gr, con bamiz brillante a
registro, Doblado en C.

(SIP

@?

JALISCO

GOBIERNO DEL ESTADO

| ACTA DE FALLO DE ADJUDICACION
! LICITACION PUBLICA LOCAL SECGSSJ-LCCC-050-2025 CON CONCURRENCIA DE COMITE

Dr. J. Baeza Alzaga #107, Colonia Centro, Guadalajara, Jalisco C.P. 44100

Pagina 13| 46

| Tel. 3330 30 50 00




Servicios de
Salud Jalisco

'Anexo 2. (Propuesta Técnica). S ~ COMPUTERS IMPRESION Y DIS Eﬁo
: a.1. Adjuntar !.ranscﬂpc{én tax!ua! delAnex 1‘ Carfa de R ' FORMSSADECV | | EMEZETASADECV
8 CUMPLE . CUMPLE
5 8 GRS S R NO
Cartel en papel tipo couche mate de 150 gr,
12 33604 PIEZA 921.208.000 200 Cartel “Leishmaniasis” implresu a color con acabado en barniz brillante a
1.07 registro.
Medidas; 35 cm de ancho x 65 cm de largo
ESPECIFICACIONES Y CARACTERISTICAS TECNICAS CUMPLE CUMPLE

TABLA 6. RENGLON 5
PROGRAMA: PREVENCION Y. CONTROL DE LA ENFERMEDAD DE CHAGAS
DESCRIPCION GENERAL:
FORMATO ENCUESTA EET-1 CHAGAS

CARACTERISTICAS
Descripcion Tamafio carta.
Presentacion del .
Bien/Servicio Papel bond de 60 gr, block de 100 piezas. Blanco y negro
Cantidad programada 100 blocks con 100 piezas cada uno
Condiciones de entrega . Previoa la impresi6n del tiraje completo se requiere muestra y visto bueno del area
requirente.
TABLA 7. RENGLON 6
PROGRAMA: PREVENCION Y CONTROL DE LA ENFERMEDAD DE CHAGAS
. DESCRIPCION GENERAL:
TRIPTICO “LA ENFERMEDAD DE CHAGAS UN PELIGRO LATENTE"
CARACTERISTICAS
Descripcién Papel tipo couché de 150 grs, con terminado en barniz
Presentacion del .
BieniServicio 21.2 cm alto, 9.3 cm ancho (con doblez), 27.7 cm de ancho (extendido) a color,
Cantidad programada 4,200 piezas
. El insumo solicitado debera de ser entregado en paquetes de 100 piezas.
Condiciones de entrega . Previo a la impresion del tiraje completo se requiere muestra y visto buenc del
area requirente.
TABLA 8. RENGLON 7 ]
PROGRAMA: PREVENCION Y CONTROL DE LA ENFERMEDAD DE CHAGAS
DESCRIPCION GENERAL:
CARTEL "LA ENFERMEDAD DE CHAGAS UN PELIGRO LATENTE"
'CARACTERISTICAS
Descripcion Papel tipo couché de 150 grs, con terminado en barniz
Presentacion del
Bien/Servicio 35 cm de ancho x 85 cm de largo a color.
Cantidad programada 450 piezas
. El insumo solicitade debera de ser entregado en paquetes de 50 piezas.
Condiciones de entrega . Previo a la impresion del tiraje completo se requiere muestra y visto buena del area
requirente. i
TABLA 9. RENGLON B
PROGRAMA: PREVENCION Y CONTROL DE LA ENFERMEDAD DE PALUDISMO
DESCRIPCION GENERAL:
FORMATO N1 PALUDISMO
CARACTERISTICAS
Descripcién Formato en papel bond de 75 gr.
Presentacion del 4 3 ;
Bien/Servicio Tamano media carta, a una tinta, anverso y reverso.
Cantidad programada 100 blocks de 100 piezas cada uno
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Anexo 2. (Propuesta Técnica). ) o R e Ay R COMPUTERS |  IMPRESION Y DISENO
ad. Ad,‘;untar transcnpc:ﬁn texrua.l’ defAnexo 1‘, Carla' de Requenm' nfos Técnlcos mas imentos solicitados en el mismo, | FORMS SADECV. _ EMEZETA SA DECV
5 ; el Bae I S S _ CUMPLE CUMPLE |
S | NO St NO |
Condiclones de entrega . ggxgroaﬁtl: impresion del tiraje completo se requiere muestra y visto bueno del drea

TABLA 10. RENGLON §
PROGRAMA: PREVENCION Y CONTROL DE LA ENFERMEDAD DE PALUDISMO
DESCRIPCION GENERAL:

TRIPTICO “PALUDISMO”
CARACTERISTICAS
Descripcion Triptico en tamario carta, impreso a coler en papel couché male de 150 gr, con barniz brillante a
registro, Doblado en C.
Presentacién del y
Bien/Servicio 21.2 cm alto, 9.3 cm ancho (con doblez), 27.7 cm de ancho (extendida) a color.
Cantidad programada 4,900 piezas
o El insumo solicitado debera de ser entregado en paquetes de 100 piezas.
Condiciones de entrega . Previo a la impresion del tiraje completo se requiere muestra y visto bueno del area
requirente.
TABLA 11. RENGLON 10
PROGRAMA: PREVENCION ¥ CONTROL DE LA ENFERMEDAD DE PALUDISMO
DESCRIPCION GENERAL:
CARTEL “PALUDISMO"
CARACTERISTICAS
Descripcion Papel tipo couché de 150 grs, con terminade en barniz
Presentacion del
Bien/Servicio 35 cm de ancho x 65 cm de largo a color.
Cantidad programada 350 piezas
. El insumo solicitado debera de ser entregado en paquetes de 50 piezas.
Condiciones de entrega ° Previo a la impresion del tiraje completo se requiere muestra y visto bueno del area
requirente.

TABLA 12. RENGLON 11
PROGRAMA: PREVENCION Y CONTROL DE LA ENFERMEDAD DE LEISHMANIASIS
DESCRIPCION GENERAL:
TRIPTICO “LEISHMANIASIS"

CARACTERISTICAS

G Triptico en tamario carta, impreso a color, en papel couché mate de 150 gr, con bamiz brillante a
Descripcldn registro, Doblade en C.
Etessntacian del | 51,2 cm aito, 9.3 em ancho (con doblez), 27.7 cm de ancho (extendido) a color.
Bien/Servicio
Cantidad programada 2,500 piezas

. El insumo solicitado debera de ser entregado en paquetes de 100 piezas.
Condiciones de entrega ° Previo a la impresion del tiraje completo se requiere muestra y visto bueno del drea
requirente.

TABLA 13. RENGLON 12
PROGRAMA: PREVENCION Y CONTROL DE LA ENFERMEDAD DE LEISHMANIASIS

DESCRIPCION GENERAL:

CARTEL “LEISHMANIASIS"
CARACTERISTICAS
Descripcién Ca(tel en papel tipo couché mate de 150 gr, impreso a color con acabade en barniz brillante a

registro
Pn:esentac_lu‘n del Medidas; 35 cm de ancho x 65 cm de largo.
Bien/Servicio
Cantidad programada 300 piezas
] El insumo solicitado debera de ser entregado en paqueles de 50 piezas.
Condiciones de entrega . Previo a la impresion del tiraje completo se requiere muestra y vista bueno del drea
requirente.
1. DE LA ENTREGA DE LOS INSUMOS. CUMPLE | CUMPLE
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~ COMPUTERS IMPRESION Y DISENO
'EMEZETASADECV
4 ' CUMPLE =
s o g sl  NO
DE LA DISTRIBUCION Y EMBALAJE
TABLA 29, CUADRO DE DISTRIBUCION POR TIPC DE FORMATO
: REGION SANITARIA
RENGLO NOMBRE DEL FORMATO - - -
N clepmlrfy v fw v fu i x x| Ofcina | Tot
BEEREEY lEE B EX Ll B | Central al
1 Block forrnlatos impresos para estudios olalzlalzl2lolalalslz]1]s 1 40
entomolégicos
2 ;hck far!'n_a_to_s impresos para rociado olsl2lalololalalalslz]lolo 1 2%
infradomiciliario
3 Blof:k faqnatus imgrgsos para documentacion de olilz2lalalalolalzl1l1]2]o0 1 19
mejoramiento de vivienda
TABLA 30. CUADRO DE DISTRIBUCION POR TIPQ DE FORMATO: TRIPTICOS
REGION SANITARIA
RE
NG Ofici. T
Lo NOMBRE DEL FORMATO : ol I v Viv|v i X X na o
N 1% Tl lmpx | Lompm | Centr |
; ; al
4 o 5| 2 2 3 3 11 4 3 2 2 3 3 4 4,
rp |l Pbe el wstans | | g | g |0 |6 00| s |ealalo | w5
tico 01210 0 0 [0] 0 0 0 2 0 9 0 3
s . X . 512 2 3 3 11 4 Kl 2 2 3 3 4 4,
con ;‘:“;:'C‘:énﬂﬁm’ prevenir lapicadura | 5 | 3 | g | o |5 | 6|8 4|5 |8 | 0|8 ]|6| 100|655
tem ! 0 2 0|0 0 f0]0O 0 0 2 0 9 0 3
= Modelo: “juntos prevengamos la g 2 L 2 3 ! 4 4 z 2 o J 4 £,
de 4 d. 2 nor semients” 6|8 9|0 6|6 |8 4 5 8 0 8 6 100 55
pre; | TRMECHAROLSRIENE o2 ofolojolo]olol2]of9]0 3
ven . : 5 2 2 3 3 14 3 2 2 3 3 4 4,
cion mgzlu.eﬂcnhl:?ete de la picadura de 5 8 g 0 6 6| 8 4 5 8 0 8 6 100 55
y i 0o l2)ofo]ojolo]o]oj2]ofafeo 3
me 5 2 2 3 3 11413 2 2 3 3 4 4,
dida | podelo: “evita la picadura de abeja” 6 |8 |9 |o|6|6|8|4]|s5|8|0o]|8|6]| 100|855
sde 0 l2)ofofo]ojJo|oJol2a]olga]eo 3
acci
on
en
into
xica
cion
por .
ani
r::\ Total, de fripticos con temas de ;é L L L :3 8 i K . L L2 22 0
s ; : 7 2 4 5.9 3
de prevencion y mec!|das de accion en 0 1 5 0 0 0 0 0 5 1 0 4 0 500 T
pon intoxicacion por animales de ponzofia 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5 0 65 .
zofi \
2(5 \J
mo
delo
s
dife
rent
es)
TIEMPO DE ENTREGA DE LOS INSUMOS. S| CUMPLE SI CUMPLE
El PROVEEDOR adjudncado debera entregar para su validacién un juego de impresiones de cada formato en un término no mayor a &
dias habiles a partir del dia habil siguiente de la emision y notificacién del fallo.
Una vez obtenida la validacion de las AREAS REQUIRENTES, la entrega de los bienes se realizaré conforme a las especificaciones de
la siguiente tabla;
RENGLON i Tiempo de Entrega
Partidaiala 26 45 dias habiles posteriores a la validacion del area requirente.

Pagina 16 | 46

ACTA DE FALLO DE ADJUDICACION
LICITACION PUBLICA LOCAL SECGSS)-LCCC-050-2025 CON CONCURRENCIA DE COMITE

GOBIERNO DEL ESTADO
| Tel. 33 30 30 50 00

T T T e e R R P L

i




| Servicios de
Salud Jalisco

cion de los impresos,
en una o varias exhibiciones para completar la entrega de los Formatos en el Almacén Central del ORGANISMO, en un horario
comprendido de lunes a viernes, en dias habiles, de 08:00 a 14:30 hrs., con previa cita, que debera realizar el AREA REQUIRENTE en
coordinacion con el proveedor adjudicado.

1. EMPAQUES Y ENTREGA SI CUMPLE SI CUMPLE
Los bienes estaran sujetos a verificacion visual, con objetive de revisar que se entreguen bajo las
condiciones y conforme a lo establecido en la NORMA Oficial Mexicana NOM-050-SCF1-2004, Informacin
comercial-Etiquetade general de productos.

La forma de empaque que ulilice el PROVEEDOR debera garantizar la entrega de los bienes en condiciones
dptimas de envase y embalaje, a prueba de humedad y polvo, tales que preserven la calidad y condiciones
optimas durante el transporte y almacenajes.

Para cumplir con la identificacién de los bienes el PROVEEDOR, deberé adherir a cada empaque
colectivo(caja) y/o individual (paquete) a entregar una placa o etiqueta de personalizacidn, la cual debe
permanecer disponible hasta el momenta de su entrega y distribucién, como minimo con la siguiente

informacién:
a) Nombre o denominacion genérica del producto.
b) Clave del producta. S| CUMPLE S| CUMPLE
c) Descripcion detallada del preducta. S| CUMPLE S| CUMPLE
d)  Cantidad contenida en el empaqgue colectivo (nimero de caja y paquetes segun aplique). Sl CUMPLE SI CUMPLE
e) Nombre, denominacién o razén social y domicilio fiscal, incluyendo cadigo postal, ciudad o estado del fabricante o SI CUMPLE SI CUMPLE
responsable de la fabricacion.
f) La leyenda gue identifique al pais de origen del producto, por ejemplo, Producto de..., Hecho en...., Manufacturado SI CUMPLE S| CUMPLE
en...., Producido en...., u otros analogos.
g) Namero de procedimiento. SI CUMPLE S| CUMPLE
h) En caso de que lo requiera deberan senalar otros indicadores como; condiciones de almacenamiento y transporte S| CUMPLE SI CUMPLE

especial.

2. GARANTIAS
Documento que deberan entregar los PARTICIPANTES:

. Carta garantia en la que el PARTICIPANTE manifieste que, en caso de ser adjudicado, debera de reemplazar los SI CUMPLE SI CUMPLE
impresos que presenten algun desperfecto por fallas de calidad y/o por defectos en la impresion del papel en un maximo
de 05 dias naturales contados a partir de la notificacion.

3. DOCUMENTACION ADICIONAL REQUERIDA
a) Documentacion requerida para acreditar estandares de calidad:

con el objetivo de garantizar la calidad en la produccién de los bienes objeto de la presente licitacian, se

debera presentar la siguiente documentacion:

1. Copia certificada y copia simple del certificado vigente de la norma 1SO 9001:2015, que acredite la SI CUMPLE
implementacion de un sistema de gestion de calidad.

2. Copia certificada y copia simple del certificado vigente de la norma 1SO 14298:2021, que respalde la
implementacion de un sistema de gestion de seguridad en la impresién, bajo los lineamientos
internacionales establecidos.

NO
CUMPLE

DICTAMEN TECNICO
(RESULTADO DE LA EVALUACION DE LOS REQUISITOS TECNICOS)
(PARTIDA 1 RENGLON 13 )

Formato de aplicacion, tamario carta

(28x21.5cm) impresion a seleccion de color
13 33604 BLOCK | 921.205.0006.03 1,500 Formatos prueba EDI frente y vuelta (4x¢). (BLOCK DE 50

JUEGOS)
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DISENO
MEZETA
SADECV
 CUMPLE.
ESPECIFICACIONES Y CARACTERISTICAS TEGNICAS, ] | cu
TABLA 14.RENGLON 13 MP
PROGRAMA: ATENCION A LA SALUD DE LA INFANCIA Y LA ADOLECENCIA LE LE
DESCRIPCION GENERAL:
FORMATOS PRUEBA EDI
~ CARACTERISTICAS
Descripcion Formalo de aplicacion tamario carta (28cm x 21.5cm)
Presentacion del Bien/Servicio Impresion en papel bond de 75 gr. a seleccion de color frente y vuelta 4 x 4.
Cantidad programada 1,500 blocks
o . Elinsumo solicitado debera de ser entregado en paquetes de 50 pigzas.
Condiciones de entrega : z 5 A : i . i
. Previo a laimpresion del tiraje completo se requiere muestra y visto bueno del area requirente.
1. DE LA ENTREGA DE LOS INSUMOS. NO NO
DE LA DISTRIBUCION Y EMBALAJE AP AP
LIC LIC
TABLA 29, CUADRO DE DISTRIBUCION POR TIPO DE FORMATO! - A A
5 : - REGION SANITARIA
RENGE NOMBRE DEL FORMATO ' '
L PP E v i X XX Oficina | Tat
[ | I ¢ {15 B | Central al
1 Block formatos impresos para estudios entomolégicos o|3|7(212|2{0| 3 [4]3|7|1]5 1 40
2 Block formatos impresos para rociado intradomiciliario 0|3/2(2|0)0f0 | 4 |4]3|7|0]|0D 1 2%
3 Block formalos impresos para g_ucumemacibn de mejoramiento ol1lalalalalolalal1]1]2] 0 q 19
de vivienda
_ TABLA 30, CUADRO DE DISTRIBUCION POR TIPO DE FORMATO: TRIPTICOS
ik  REGION SANITARIA o
REN [ e bt el S T o |
GLO NOMBRE DEL FORMATO iy : ;
N b e v e e AL L8 el
[T i 1| 1| Centr | tal
al
4 i 5 2 2 3 3 1 4 3 2 2 3 3 4 4,
Trpt | ModeoProéele delanardeduadels | 5 | g | 9 fo |6 |6 |8 | 4|5 8|0 |8|6| 10 |5
icos vicanegay olz2]olofloflofololo|l2]o]a]o 3
con - — 5 7] 2 3 3 1 4 3 2 2 3 3 4 4,
tom Modelo g,CémL; IF;:;;?][:‘I'[ |a picadura de 6 8 9 0 6 6 8 ‘ 5 8 0 8 6 100 55
as 0 2 0 0 000 0 0 2 0 9 0 3
e Modelo: *juntos prevengamos la mordedura 2 2 2 3 ¢ ! : 8 2 Z 4 s 4 4
prev | O s 6|8 |9 |o|6|6|8|a|s5|8|0o|8]|6]| 1003
enci ROLSEIRNE ol2]ofofoJojoflo]o|2f[ofa]o0o 3
ony o . sTZl2lal a1l &322 |33 ]4 4,
medi Modelo: protégete dle I: ;:lcadura de oruga 5 8 g 0 6 6 8 4 5 8 0 8 5 100 55
das peuene o2 oflofofojolofol2]o]9]a 3
de. 5| 2| 2|3 |31 & ]3]|2]z2[3|3]¢a Iy
ol Madelo: "evita la picadura de abeja” 6 8 9 0 6 | 6| 8 4 5 B 0 B 6 100 55
on o2 ojJojJofojojojol2z]o|9a]o 3
en
intox Total, de tripticos con temas de prevencion 2 h L h . 8 2 . . 1, L 2 Z 22
TR . A pE 8 4 4 5 8 4 7 2 4 5 9 k]
1cact y medidas de accion en intoxicacion por 0 500 7
on animales de ponzofia O U O IR O A T I O 65
por 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5 0
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anim
ales
de
ponz
ofia
(5
mod
slos
difer
ente
s)
a. TIEMPO DE ENTREGA DE LOS INSUMOS. Sl S|
El PROVEEDOR adjudicado debera entregar para su validacion un juego de impresiones de cada formato en un término no mayor a 8 dias Cu Ccu
habiles a partir del dia habil siguiente de la emisidn y notificacion del fallo. MP MP
Una vez obtenida la validacién de las AREAS REQUIRENTES, la entrega de los bienes se realizara conforme a las especificaciones de la LE LE
siguiente tabla;
R
Partida 1 ala 26 45 dias habiles posteriores a la validacion del drea requirente.
EI PROVEEDOR qgue resulte adjudicado tendré méximo 45 dfas habiles transcurridos a partir de la fecha de la validacién de los impresos, en
una o varias exhibiciones para completar la entrega de los Formatos en el Aimacén Central del ORGANISMO, en un horario comprendido de
lunes a viernes, en dias habiles, de 09:00 a 14:30 hrs., con previa cita, gue debera realizar el AREA REQUIRENTE en coordinacion con el
proveedor adjudicado.
1. EMPAQUES Y ENTREGA Sl Sl
Los bienes estaran sujetos a verificacion visual, con objetivo de revisar que se entreguen bajo las condiciones y Ccu cu
conforme a lo establecido en la NORMA Oficial Mexicana NOM-050-SCF1-2004, Informacién comercial-Etiquetado MP MP
general de productos. LE LE
La forma de empaque que utilice el PROVEEDOR debera garantizar la entrega de los bienes en condiciones
oplimas de envase y embalaje, a prueba de humedad y polvo, tales que preserven la calidad y condiciones
aptimas durante el transporte y almacenajes.
Para cumplir con la identificacién de los bienes el PROVEEDOR, debera adherir a cada empaque colectivo(caja)
yfo individual (paguete) a entregar una placa o eliqueta de personalizacion, la cual debe permanecer disponible
hasta el momento de su entrega y distribucion, como minimo con la siguiente informacion:
a)  Nombre o denominacién genérica del producto.
SI Si
b)  Clave del producto. cu cu
= MP MP
LE LE
Si Sl
c! Descripcion detallada del producto. cu cu
MP MP
LE LE:
Sl Sl
d) Cantidad contenida en el empaque colectivo (nimero de caja y paquetes segun aplique). cu cu
MP MP
LE LE
e) Nombre, denominacién o razén social y domicilio fiscal, incluyendo codige postal, ciudad o estado del fabricante o responsable
de |a fabricacion.
f) La leyenda que identifigue al pais de origen del producte, por ejemplo, Produclo de..., Hecha en...., Manufacturado en....,
Producido en...., u otros analogos.
SI Sl
g) NUmero de procedimiento. ag f:li
LE LE
Sl Sl
h) En caso de que lo requiera deberén sefalar otros indicadores como; condiciones de almacenamiento y transporte especial. 51"; Sill;'
LE LE
2. GARANTIAS Si SI
Documento que deberan entregar los PARTICIPANTES: Cu Ccu
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. garantia en la que el PARTICIPANTE manifieste que, en caso de ser adjudicado, debera de reemplazar los impresos que MP MP
presenten algun desperfecto por fallas de calidad y/o por defectos en la impresién del papel en un maximo de 05 dias nalurales LE LE
contados a partir de la notificacion.
3. DOCUMENTACION ADICIONAL REQUERIDA
a) Documentaci6n requerida para acreditar estandares de calidad:
con el objetivo de garantizar la calidad en la produccién de los bienes objeto de la presente licitacion, se debera si NO
presentar la siguiente documentacion: cu cu
1 Copia certificada y copia simple del certificado vigente de la norma 1SO 9001:2015, que MP MP
acredite la implementacion de un sistema de gestion de calidad. LE LE
2. Copia certificada y copia simple del certificado vigente de la norma 150 14298:2021, que
respalde la implementacion de un sistema de geslion de seguridad en la impresion, bajo los
lineamientos internacionales establecidos.

DICTAMEN TECNICO .
(RESULTADO DE LA EVALUACION DE LOS REQUISITOS TECNICOS)
(PARTIDA 1 RENGLON 14-17)

DESCRIPCI _N GENERAL DE LOS INSUMOS.
i ' '9'21-. 29.0001. T Formato tamafio media carta, impreso a una carta
14 33604 PIEZA o 10,000 Volantes MPOX il cer e ok
Banners con disefio o .
7 Banners de .80 x 1.80 m, con disefio alusivo al
921.202.0003. alusivo al programa y z o
15 33604 PIEZA 01 4 tama de prusbas ripidas Smgsz:'ri:a y toma de pruebas rapidas VIH, hepatitis
VIH, hepalits ¢ y sifilis ¥
Lonas impresas con P 5
1 33604 PIEZA 921.215.0001. 4 diseiio alusivo al lonas impresas de 1.80 x 1.80 m. con disefio alusivo
02 al programa
programa
921.227.0003. 1 Impreso frente y vuelta en seleccion de colar, papel
17 33604 PIEZA 01 5,000 Tarjetas CAE opalino en tamaiio tarjeta

"PROGRAMAZ VIH,

DESCRIPC

VOLANTES MPOX

| Tel. 33 30 30 50 00

Formato .tamaﬁo media carta impreso a una cara en éieccién de color
Presentacion del
Bien/Servicio Papel couché de 150 grs, A color - "
Cantidad programada 10,000 piezas CUMPLE CUMPLE
° El insumo solicitado debera de ser entregado en paquetes de 500 piezas.
Condiciones de entrega ] Previo a la impresién del tiraje completo se requiere muestra y visto bueno del area
requirente.
I~ [, EPATITIS ColSaim s o
DESCRIPCION GENERAL:
BANNER PROGRAMA VIH, VHC Y OTRAS ITS
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Anexo 2. (Propuesta Técnica). Ve e i COMPUTER FORMS _ IMPRESION Y
a.1. Adjuntar transcripcion textual del Anexo 1. Carfa de Requerimienios Técnicos, mas doc licitados en el mismo. ) | DISENO EMEZETA
: : : = g 2 : SADECV :
i : : Sl : 3 B SA DECV
SE.CUMPLE I EE CUMPLE :
Sl NO St NO
CARACTERISTICAS
Descripciéon Banners con disefio alusivo al programa y toma de pruebas rapidas VIH, hepatitis c y sifilis
Presentacion del " -
Bien/Servicio 0.80 x 1.80 m. con soporte tipo arana.
Cantidad programada 4 piezas
. El insumo solicitado debera de ser entregado individualmente con su respectivo
Condiciones de entrega sgparte;
g . Previo a la impresidn del tiraje completo se requiere muestra y visto bueno del area
requirente.
TABLA 18. RENGLON 16
PROGRAMA: VIH, ITS Y HEPATITIS C
DESCRIPCION GEI\.!ERAL: .
LONA PROGRAMA DE VIH, TOMA DE PRUEBAS RAPIDAS DE VIH, HEPATITIS C Y SIFILIS
CARACTERISTICAS
Descripcién Lana impresa de 1.80 x 1.80 m. con disefio alusivo al programa estatal de VIH, Hepatitis C y otras
P ITS y toma de pruebas rapidas de VIH, Hepatitis y sifilis.
E;s:?g:;gz del 1.80 x 1.80 m. En seleccidn a color.
Cantidad programada 4 piezas
o El insumo solicitado debera de ser entregado individualmente.
Condiciones de entrega . Previo a la impresidn del tiraje completo se requiere muestra y visto bueno del area
requirente.
TABLA 19. RENGLON 17
PROGRAMA: VIH, ITS Y HEPATITIS C
DESCRIPCION GENERAL:
TARJETAS CAE
CARACTERISTICAS
D s Tarjetas de presentacion impresas frente y vuelta en seleccion de color, papel opalina en tamaiio
escripcién tarjeta
Eg:i?;;f\;’:ig dal 5.5 cm alto, 8.5 cm de ancho, impresos frente y vuelta en papel opalina de 200 gr. A color i
Cantidad programada 5,000 piezas
. El insumo solicitado debera de ser entregado en paquetes de 100 piezas.
Condiciones de entrega . Previo a la impresion del tiraje completo se requiere muestra y visto bueno del area
requirente.
1. DE LA ENTREGA DE LOS INSUMOS.
DE LA DISTRIBUCION Y EMBALAJE
TABLA 29. CUADRO DE DISTRIBUCION POR TIPO DE FORMATO
REGION SANITARIA i 3\
RENGLON NOMERE DEL FORMATO T i v i I X . {‘
icina i
P Y e Y cenar | T v
1 Block formatos impresos para estudios entomoldgicos 0(3|712|2]2]|0(3([4f3]|7|1]|5 1 40 NG N
¢ 3 Impresosy g APLICA APLICA
2 Block formatos impresos para rociado intradomiciliario 0(3]|2]|2|of0f0|4]|4]3]7]0]0 1 26
3 BIokaorTnatos |mgr+_3505 para documentacion de ol1lz2)3lz22lol2l2[1]1]2]0 1 19
mejoramiento de vivienda
TABLA 30. CUADRO DE DISTRIBUCION POR TIPQ DE FORMATO: TRIPTICOS
NOMBRE DEL FORMATO REGION SANITARIA
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IMPRESION Y

westa Téenica). !
DISENO EMEZETA

(Prop

REN 1 Oficin
aLo vl v A s e e
N - 1|V plpg bx L Centr |9
al
al
Tr?pt Modelo “Protégete de la mordedura de la viuda negra y 3 2 - 4| 2 2 334 45
icos arafa vialinista® 6 . 2 ¢ 2 AR 4 § g 0 g 3 10 ]
0 2 0 0 0 o]0 0 0 2 0 9 0
con 3
e s|o|z2lalal1|alalz2]2]3]3]a >
e Modelo *;Como prevenir la picadura de alacran?” 8 8 9 0 6| 6| 8 4 518,018 ] 100 5
orev ol2|ojofojojofofjof2]0|9]0 3
enci F)
. " 5 2 2 3 3 1] 4 3 2 2 3 3 4 i
[::; :l:—gig:@' juntos  prevengamos la mordedura por § 8 9 0 6§ 6| s 4 s|elols 8 100 g
e ol2|ojofofjojOofOo|jOof2]0(f9]0 3
de 4
o slafafa|aj1|4a]|3|2|2|3]3]¢4 .
on Modelo: protégete de la picadura de oruga peluche” 616890 6| 6| 8|45 8]0]|8B]|686 100 5
en of2]Jo|lojJojojofO0]|O0]2]|0]9]0 3
intox 4,
icaci 5|22 |3 3(1|4|3|2]2|3]|]3]|4 5
on Modelo: “evita la picadura de abeja" 6|89 |0)|6|6|8)|4|5|8]0]|8]656 100 5
por ol2]o0o|lojJofojfoOo|O0]|]0O]2]|0]9]0 3
anim
ales
de
ponz 2|1 1 1 1 2|1 1 1 1 1 2 2
ofia - " . . . . 8| ., i ; 5 i i i 2,
(5 gotal‘ t_je tnptr_cos anrtemas de_prelven:on y me_mdas 8 4 4 5 8 ol a 7 2 4 5 0 3 500 7
mod e accitn en intoxicacion por animales de ponzona 0 1 5 0 0 ol o 0 5 1 0 4 0 6
elos ojojo0o]o]o ojofo|o|o]|s |0 5
difer
ente
s)
a TIEMPO DE ENTREGA DE LOS INSUMOS.

El PROVEEDOR adjudicado debera entregar para su validacién un juego de impresiones de cada formato en un término no mayor a 8 dias

habiles a partir del dia habil siguiente de la emision y notificacién del fallo,

Una vez obtenida la validacion de las AREAS REQUIRENTES, la entrega de los bienes se realizard conforme a las especificaciones de la

siguiente tabla;
RENGLON 5 Tiempo de Entrega

; 45 dias habiles posteriores ala validacion del area requirente, Sl Sl
Fartida1ala 26 CUMPLE CUMPLE

El PROVEEDOR que resulte adjudicado tendra méximo 45 dias habiles transcurridos a partir de la fecha de la validacion de los impresos, en
una o varias exhibiciones para completar la entrega de los Formatos en el Almacén Central del ORGANISMO, en un horario comprendido de
lunes a viernes, en dias habiles, de 09:00 a 14:30 hrs., con previa cita, que deberé realizar el AREA REQUIRENTE en coordinacion con el
proveedor adjudicado.

1: EMPAQUES Y ENTREGA

Los bienes estaran sujetos a verificacion visual, con objetivo de revisar que se entreguen bajo las condiciones y
conforme a lo establecido en la NORMA Oficial Mexicana NOM-050-SCF1-2004, Informacion comercial-Eliquetado
general de productos.
La forma de empaque que utilice el PROVEEDOR debera garantizar la entrega de los bienes en condiciones
optimas de envase y embalaje, a prueba de humedad y polvo, tales que preserven la calidad y condiciones Sl El
optimas durante el transporte y almacenajes. CUMPLE CUMPLE
Para cumplir con la identificacion de los bienes el PROVEEDOR, debera adherir a cada empaque colectivo(caja)
ylo individual (paquete) a entregar una placa o eliqueta de personalizacién, la cual debe permanecer disponible
hasta el momenta de su entrega y distribucién, como minimo con la siguiente informacion:

a) Nombre o denominacion genérica del producto.

b) ve del producto. Sl S
CUMPLE CUMPLE
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Anexo 2. (Propuesta Técnica), i iz ’ ; : i SR ; ] - !  IMPRESION Y
a.i. Adj'untar transcdpcaén taxtual u’efAnexo 1. Carta de Requerimientos Técnicos, mas docl tos solicitados en el mismo. ‘i C.OMEI;T:I,EE:‘?RM_S .| DISENO EMEZETA
5 £ e s A i =i __SADECV |
CUMPLE CUMPLE
i i =St NO Sl NO
c) Descripcion detallada del producto. Sl Sl
CUMPLE CUMPLE
d) Cantidad contenida en el empaque colectivo (nimero de caja y paquetes segln aplique).
e) Nombre, denominacion o razén social y domicilio fiscal, incluyendo codigo postal, ciudad o estado del fabricante o sl sl
responsable de la fabricacién. CUMPLE CUMPLE
f) La leyenda que identifique al pais de origen del producto, por gjsmplo, Producte de..., Hecho en...., Manufacturado sl )
., Praducido en...., u otros analogos. CUMPLE CUMPLE
a) Numero de procedimiento. Sl SI
CUMPLE CUMPLE
) h) En caso de gue lo requiera deberan sefialar otros indicadores como; condiciones de almacenamiento y transporte 3l 3|
eapaglal CUMPLE CUMPLE
2. GARANTIAS
Documento que deberan entregar los PARTICIPANTES: | sl
. Carta garantia en la que el PARTICIPANTE manifieste que, en caso de ser adjudicado, debera de reemplazar los impresos gue CUMPLE CUMPLE
presenten algun desperfecto por fallas de calidad y/o por defectos en la impresion del papel en un maximo de 05 dias nalurales
contados a partir de [a notificacién.
3. DOCUMENTACION ADICIONAL REQUERIDA
a) Documentacidn requerida para acreditar estandares de calidad:
con el objetivo de garantizar Iz calidad en la produccién de los bienes objeto de la presente licitacion, se debera
presentar |a siguiente documentacion: sl NO
1 Copia certificada y copia simple del certificado vigente de la norma ISO 9001:2015, que acredite la CUMPLE CuM
implementacion de un sistema de gestion de calidad. PLE
2 Copia certificada y copia simple del certificado vigente de la norma 1SO 14298:2021, que respalde la
implementacién de un sistema de gestion de seguridad en la impresion, bajo los lineamientos
internacionales establecidos.
DICTAMEN TECNICO
(RESULTADO DE LA EVALUACION DE LOS REQUISITOS TECNICOS)
(PARTIDA 1 RENGLON 18)
Anexo 2. (Propuesta Técnica). ; ; el AREgR = COMPUTER . LRE
Gl s IMPRESION Y DISENO
a1 Acguntar transcnpclén (extua! del Ane.\'a 1 Carta de { fos solicitados en el mismo. FORMS SA DE 1
oy i g e R s R SLEiin EMEZETA SA DECV
CUMPLE ! CUMPLE
Lyt e i R e St INoL s NO
1. DESCRIPCION GENERAL DE LOS INSUMOS.
UNIDA
PARTIDA : |
RENGLON. | presupues: Bk coave s | SRR Dgz%%‘;%‘g" . DESCRIPCION ADICIONAL
TAL A
Porta tarjeteros con 40 farjefas c/u con 40 temas
diferentes de informacion de Promocion de la Salud
. Folder para almacenary ransportar tarjetas, tamario
18 33604 JUEGO %21 '22‘3'0001' 265 Furta T]:i;}e';et:;con A0 30 cm x 23 cm. en cartulina sulfatada de 14 puntos, Sl S| CUMPLE
1 suajada y pegada CUMPLE
40 tarjetas tamafio carta, en papel couche de 200 gr.
impresas 4x4, (80 disefios diferenies)
ESPECIFICACIONES Y CARACTERISTICAS TECNICAS. Sl S| CUMPLE
TABLA 20. RENGLON 18 CUMPLE
PROGRAMA: COORDINACION DE SALUD COMUNITARIA
DESCRIPCION GENERAL:
PORTA TARJETEROS CON 40 TARJETAS
CARACTERISTICAS
Descripcion Porta tarjetero para agentes y procuradares de la salud
T Folder para almacenar y transportar tarjetas, tamarno 30 cm x 23 cm. en cartulina sulfatada de 14
Presentacidn del 8
Bien/Servicio punlols, suajada y pegada ) o
40 tarjetas tamarnio carta, en papel couché de 200 gr. Impresas 4x4, (80 disefios diferentes)
Cantidad programada 265 juegos
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anraz sl | mpresion v oiseRo |
 a.1. Adjuntar transcripcion L -SI0N ¥ Dol
o ; ! HLGEL EMEZETA SADECV
' | CUMPLE _ '
goiEEn NO
. Debera entregarse el tarjetero armado y con las 40 diferentes tarjetas dentro
Condiciones de entrega . El proveedor debera entregar a la Coordinacion de Salud Comunitario, previo a la
impresion del tiraje completo muestra fisica para visto bueno del érea requirente.
1= DE LA ENTREGA DE LOS INSUMOS.
DE LA DISTRIBUCION Y EMBALAJE
. TABLA 29, CUADRQ DE DISTRIBUCION POR TIPO DE FORMATO
 REGION SANITARIA
RENGLON ~ NOMBRE DEL FORMATQ v X
: 2 : thn it v ViV I | X XX i Oficina Total
LV LIS LR X il | Central
1 Block formatos impresos para estudios entomoldgicos ol3|7|2|2|2({0)3|4[3[7(1]5 1 40
2 Block formatos impresos para rociado intradomiciliario o|l3|2(2|0f0]|0|4|4]3]|7|0]0 1 26
3 Elo'ck roqnatos imp_krgsos para documeniacion de ol1lalalalalolalzl1]1]2]0 1 10
mejoramiento de vivienda
TABLA 30. CUADRQ DE DISTRIBUCION POR TIPO DE FORMATO: TRIPTICOS
: REGION SANITARIA
REN : e, ; : e - - -
GL NOMBRE DEL FORMATO ; : i Rl b e X Oficin | T
ON : i [l e B e PR S, R
1V P ] X L Centr | t
5 i i al al
4 slalals|af1|ala|al2]3]a]s 4 NO
iTcréil b:;zzlz‘mlii?g:ag,ete delamordeduradelaviudansgray | | o | g [ 5| 5 6| 8| 4|5 |8 0|86 100 g ABi IR NO APLICA
0 2 0 0 0 ol 0 0 0 2 0 9 0
con 3
'::‘ s |22 |afla|1|a]alzf2]3|3]a ‘;
& Modelo “; Camo prevenir la picadura de alacran?” 6| 89|06 |[6]8 415 8|0 8/[6 100 5
prev 0 2 0 0 0 0] 0 0 0 2 0 9 0 3
enci 4,
; 512233114 3|2[2]3]|3]4 '
ol ;"
mlz lc:di:,te. juntos prevengames la mordedura por 6lslaololsls]s 4l s g lolsls 100 g
e | =P ol2fo|ofojofojofof2fo]a]o .
de 4
6ol 5212|331 4|3|2]2|3|3]¢4 5’
&n Modelo: protégete de la picadura de oruga peluche” 6 8 9 0| 6|68 4| 5 8 0 8| 6 100 5
en oj2|0|0jo0oj0jfo|O 0]2|0f8]0 3
intox 4
ieaci 5223 |3 |1|4]|3|2]2]3([3]¢4 5’
on Modelo: "evita la picadura de abeja” 6 8 | 9 0 68 | 6|8 415 810 8| 6 100 5
por o|2|o0|l0j0ojOfOofOfO}2]|]0(98]¢C 3
ani
mal
es
de k.
e Efalipanag 1% 112 . N
20i i i : ; i i : i i i N ; ! ; ; 4
T | o e | & | @ % f o) p |t rfefc]s]8lig] o |
mod ol1]|5|0jojojojOo|5]|1]0]|4]0 6
slos ofojojo]o o|lojJofOoj0]|5]|0 5 ’
difer
ente
s)
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’:';ex”"m”"m [anice): ';gggzggﬂﬂms | IMPRESION Y DISERD
oV | EMEZETASADECY |
CUMPLE | CUMPLE 1
=i T IS o
TIEMPO DE ENTREGA DE I.OS INSUMOS Sl SI CUMPLE

El PROVEEDOR adjudlcado debera entregar para su validacién un juego de impresiones de cada formato en un término no mayor a 8 dias CUMPLE

habiles a partir del dia habil siguiente de la emision y notificacion del fallo.
Una vez obtenida la validacion de las AREAS REQUIRENTES, la entrega de los bienes se realizard conforme a las especificaciones de la

siguiente tabla;

RENGLON Tiempo de Entrega

45 dias habiles posteriores a la validacion del &rea requirente.

Partida 1 ala 26

EI PROVEEDOR que resulte adjudicado tendra maximo 45 dias habiles transcurridos a partir de la fecha de la validacion de los impresos, en
una o varias exhibiciones para completar la entrega de los Formatos en el Aimacén Central del ORGANISMO, en un horario comprendido de
lunes a viernes, en dias habiles, de 09:00 a 14:30 hrs., con previa cita, que deberd realizar el AREA REQUIRENTE en coordinacion con el
proveedor adjudicado.

1. EMPAQUES Y ENTREGA
Los bienes estaran sujetos a verificacion visual, con objetivo de revisar que se entreguen bajo las condiciones y

conforme a lo establecido en la NORMA Oficial Mexicana NOM-050-SCFI-2004, Informacion comercial-Etiquetado
general de productos.

La forma de empaque que utilice el PROVEEDOR debera garantizar la entrega de los bienes en condiciones sl
optimas de envase y embalaje, a prueba de humedad y polvo, tales que preserven la calidad y condiciones CUMPLE SI CUMPLE
6ptimas durante el transporte y almacenajes.

Para cumplir con la identificacion de los bienes el PROVEEDOR, debera adherir a cada empaque colectivo(caja)
y/o individual (paquete) a entregar una placa o eliqueta de personalizacion, la cual debe permanecer disponible
hasta el momento de su entrega y distribucion, como minimo con la siguiente informacion:

a) Nombre o denominacion genérica del producto.
b) Clave del producto. Sl
CUMPLE S| CUMPLE
c) Descripcion detallada del producto. Si
CUMPLE S| CUMPLE
d) Cantidad contenida en el empaque colectivo (nimero de caja y paguetes segun aplique). Si SI CUMPLE
CUMPLE
e) Nombre, denominacién o razén social y domicilio fiscal, incluyendo cédigo postal, ciudad o estado del fabricante o responsable 5|
de la fabricacion. CUMPLE S| CUMPLE
f) La leyenda que identifique al pais de origen del producto, por ejemplo, Producto de..., Hecho en...., Manufacturado en...., sl
Producido en...., u otros analogos. CUMPLE SI CUMPLE
g) Numero de procedimiento. Sl
CUMPLE S| CUMPLE
h) En caso de que lo requiera deberan sefialar otros indicadores como; condiciones de almacenamiento y transporte especial. Si SI CUMPLE
CUMPLE
2. GARANTIAS
Documento que deberan entregar los PARTICIPANTES: s
. Carta garantia en la que el PARTICIPANTE manifieste que, en caso de ser adjudicado, debera de reemplazar los impresos que SI CUMPLE
A : : i s : CUMPLE
presenten algun desperfecto por fallas de calidad y/o por defectos en la impresion del papel en un maximo de 05 dias naturales
cantados a partir de la notificacian.
3. DOCUMENTACION ADICIONAL REQUERIDA
a) Documentacién requerida para acreditar estandares de calidad:
con el objetivo de garantizar la calidad en la produccién de los bienes objeto de la presente licitacion, se deberd
presentar la siguiente documentacidn: S| NO
1. Copia certificada y copia simple del certificado vigente de la norma ISO 8001:2015, que acredite Ia CUMPLE CUMPL
implementacion de un sistema de gestion de calidad. E
2. Copia certificada y copia simple del certificado vigente de la norma ISO 14298:2021, que respalde la
implementacién de un sistema de gestion de seguridad en la impresion, bajo los lineamientos
internacionales establecidos.
b
DICTAMEN TECNICO ] 4
(RESULTADO DE LA EVALUACION DE L._OS REQUISITOS TECNICOS) /
(PARTIDA 1 RENGLON 19-21) f
U
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TPRESI
COMPUTER | Dg”é; :
Hhe ; FORMSSA | DISEMO
; Anexo 2 (Prnpuesta Técmca) Ml e (DECV kRl
T Adguntar lraascﬂpcl‘én fextual de! Anexa 1 Car(a u'e Reg Té licitados en el mi 5 A SA DE
A R eV
CUMPLE CUMPLE |
i . : At : si g s NO
1 DESCRIPCION GENERAL DE LOS INSUMOS. Sl Sl .
cu cum
UNIDAD MP PLE
PARTIDA DESCRIPCION :
RENGLONES PRESUPUESTAL MEII:JEDA CLAVE CANTIDAD GENERICA DESCRIPCION ADICIONAL LE
Kit Serpientes y escaleras con la ruta
migratoria, impreso en lona de 13 onzas,
Serpientes Y medida 2.5m de ancho x 2m de alto, impreso
1 aanos JUERQ 912170001 00 % Escaleras a colores, con bastilas, con 5 fichas
redondas de plastico diferentes colores y un
dadode 10*10cm
Poster Adhesivo ‘derecho a la salud”
20 13604 PIEZA | 921.223.0001.01 391 Poster Adriesivg: | Malefiak:couche 130gr tameafo; doble caria,
tintas: seleccion a color al frente y 0 al
reverso, con adhesivo.
Triptico poblacion migrante: tamafio carta,
Triniico ‘Poblacion medida final extendida 26 X 21 impreso en
2 33604 PIEZA 921.228.0002.11 13,000 pmi cante” papel couche brillante de 135 gr medida
¢ fraccionada de 7.3 X 21 tintas seleccion a
color frente y vuelta.
ESPECIFICACIONES Y CARACTERISTICAS TECNICAS.
TABLA 21. RENGLON 19
PROGRAMA: DIRECCION DE PARTICIPACION SOCIAL
DESCRIPCION GENERAL:
KIT DE SERPIENTES Y ESCALETAS
CARACTERISTICAS :
Descripcion Kit Serpientes y escaleras con la ruta migratoria.
Presentacion del | Impreso en lona de 13 onzas, medida 2.5m de ancho x 2m de alto, impreso a colores, con
Bien/Servicio bastillas, con 5 fichas redondas de pléastico diferentes colores y un dado de 10 X 10 cm.
Cantidad programada 35 juegos
. Se deberan entregar 35 kits con 7 articulos cada uno (lona, dado y 5 fichas)
Condiciones de entrega . Previo a la impresion del tiraje completo se requiere muestra y visto bueno del area
requirente,
TABLA 22. RENGLON 20 :
PROGRAMA: DIRECCION DE PARTICIPACION SOCIAL
DESCRIPCION GENERAL: sl
POSTER ADESIVO Si
Ccu
3 MP CuMm
CARACTERISTICAS : LE PLE
Descripcion Poster Adhesivo “derecho a la salud
Presentacion del | Material: Papel couche 130gr tamario: doble carta, tintas: seleccion a color al frente, con acabado
Bien/Servicio forma suelta y adhesivo.
Cantidad programada 391 piezas
. Se deberan entregar 13 paquetes con 30 piezas cada uno y uno suelto.
Condiciones de entrega . Previo a la impresion del tiraje completo se requiere muestra y visto bueno del area
requirente,
TABLA 23. RENGLON 21
PROGRAMA: DIRECCION DE PARTICIPACION SOCIAL
DESCRIPCION GENERAL:
TRIPTICO “POBLACION MIGRANTE"
CARACTERISTICAS :
Descripcion || Triptico poblacién migrante: tamaio carta
Presentacion del | Medida final extendida 26cm X 21 cm impreso en papel couche brillante de 135 gr. medida
Bien/Servicio fraccionada de 7.3cm X 21 cm, tintas seleccién a color frente y vuelta,
Cantidad programada 13,000 piezas
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Condiciones de . Se deberan entregar 13 paquetes con 1,000 piezas cada uno.
entrega . Previo alaimpresion del tiraje completo se requiere muestra y visto bueno del area
requirente.

1. DE LA ENTREGA DE LOS INSUMOS.
DE LA DISTRIBUCION Y EMBALAJE
G o e e R

o b o

jila st i Fin
IBREDELFORMATO.
1 Block formatos impresos para estudios entomoldgicos
2 Block formatos impresos para rociado intradomiciliario
3 Block formatos impresos para documentacion de mejoramiento
de vivienda

NO NO

Tr‘i‘pt Modelo ‘Protégete dq li_l mordedura dela g 3 s g g ; g : : ; g g g 100 ;‘5 GE APLI
icos viica iggray arana dolnit 0 210100 0 jojo 0] 0] 2 0 9]0 ] A CA
con v o 5 20 2 3 3|14 (3] 2]2]3 3|4 4,

tem al\;l;crlz:w?‘ +Coma prevenir la picadura de 6 8 g 0 5 6 g i 5 8 0 8 6 100 55

as 0 210 00 fO0o]o0 0 0] 2 019 0 3

de i 5 2] 2 3] 3 ([ 1 4 3 2] 2 4

pey | Model o pewengnes Ll g8 |a|o|s|e|e]d]|s]s o lale| m |

enci | Mordeduraporserpiente o|lz2flojojoefofofo]ol2]0a]ls]o 3

ony . ; sla2zle2]afaf[r] 43223 ]3] 4 4,

_med gie:;ld}:'l]c;'pmtégete de la picadura de oruga p 8 9 0 6 & 8 4 5 8 0 8 6 100 55

idas of2]ojojJojJojojofo]|2f[o0o]afo0 3

de sl2f23]a]1[afafza]|z2]3]3]24 4,

actl | Modelo: "evita la picadura de abeja” 6 8 9 0 6 | 6| 8 4 5 8 0 8 6 100 55

on 0 2floJo]oloflo]ojo]|l2]o]sa]o 3

en

into

xica

cion

por

ani

mal | Total, de ripicas con temas de prevencion i L 14 15 13 8 i‘ 17 12 L 15 ; g' 22

;-‘5 y medidas de accion en intoxicacion por 0 1 5 0 0 0 0 0 5 1 0 4 0 500 J

& :

b animales de ponzona 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5 0 65

700

a(s
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‘a1, Adjuntar franscripcfon textual del Anexa 77
CUMPLE | CUMPLE
_ N e
ente
5)
a TIEMPO DE ENTREGA DE LOS INSUMOS.
El PROVEEDOR adjudicado debera entregar para su validacion un juego de impresiones de cada formato en un término no mayor a 8 dias
habiles a partir del dia habil siguiente de la emisién y notificacion del fallo.
Una vez obtenida la validacion de las AREAS REQUIRENTES, la entrega de los bienes se realizara conforme a las especificaciones de la
siguiente tabla; sl
RENGLON . Tiempo de Entrega cu sl
MP CuM
E fias habi i idaci 3 i PLE
Partida 1 ala 26 45 dias habiles posteriores a la validacion del area requirente. LE
El PROVEEDOR que resulte adjudicado tendra maximo 45 dias habiles transcurridos a partir de la fecha de la validacion de los impresos,
en una o varias exhibiciones para completar la entrega de los Formatos en el Almacén Central del ORGANISMO, en un horario comprendido
de lunes a viernes, en dias habiles, de 09:00 a 14:30 hrs., con previa cita, que debera realizar el AREA REQUIRENTE en coordinacion con
el proveedor adjudicado.
1. EMPAQUES Y ENTREGA
Los bienes estaran sujelos a verificacion visual, con objetivo de revisar que se enireguen bajo las condiciones y
conforme a lo establecido en la NORMA Oficial Mexicana NOM-050-SCFI-2004, Informacion comercial-
Etiquetado general de productos.
La forma de empague que utilice el PROVEEDOR debera garantizar la entrega de los bienes en condiciones Sl sl
oplimas de envase y embalaje, a prueba de humedad y polvo, tales gue preserven la calidad y condiciones Ccu cuM
oplimas durante el transporte y almacenajes. MP PLE
Para cumplir con la identificacion de los bienes el PROVEEDOR, deberd adherir a cada empaque LE
colectivo(caja) y/o individual (paquete) a entregar una placa o etiqueta de personalizacion, la cual debe
permanecer disponible hasta el momento de su entrega y distribucién, como minimo con la siguiente
informacion:
a) Nombre o denominacion genérica del producto.
b) Clave del producte. Sl
cu St
mp Ccum
LE PLE
c) Descripcion detallada del producto. Sl
cuU Sl
mP cum
LE PLE
d) Cantidad contenida en el empaque coleclivo (nimero de caja y paquetes segan aplique). Si sl
:ILFI‘ cum
LE PLE
e) Nombre, denominacion o razén social y domicilio fiscal, incluyendo cddigo postal, ciudad o estado del fabricante o Si sl
responsable de la fabricacion. cu
MP Cum
LE PLE
f) La leyenda que identifique al pais de origen del praducto, par ejemplo, Producto de..., Heche en...., Manufaclurado Sl sl
en...., Producido en...., u otros analogos. cu
MP CuM
LE PLE
g) Numero de procedimiento. Sl
cu Sl
MP cum
LE PLE
h) En caso de que lo requiera deberan sefialar otros indicadores como; condiciones de aimacenamiento y transporte Si sl
especial. ﬁl; cum
LE PLE
2.GARANTIAS pE
Documento que deberan entregar los PARTICIPANTES: cu sl
. Carta garantia en la que el PARTICIPANTE manifieste que, en caso de ser adjudicado, debera de reemplazar los impresos MP CUM
que presenten algin desperfecto por fallas de calidad y/o por defectos en la impresion del papel en un méximo de 05 dias LE PLE
naturales contados a partir de la notificacién.
3.D0CUMENTACION ADICIONAL REQUERIDA Sl NO
a) Documentacién requerida para acreditar estandares de calidad: cu cu
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con el objetivo de garantizar la calidad en la produccion de los
presentar la siguiente documentacion: LE E
1. Copia certificada y copia simple del certificado vigente de la norma 1SO 9001:2015, que
acredite la implementacion de un sistema de gestion de calidad.
2. Copia certificada y copia simple del certificado vigente de la norma 1SO 14288; 2021, que
respalde la implementacion de un sistema de gestion de seguridad en la |mpresk‘m bajo

los lineamientos internacionales establecidos.

DICTAMEN TECNICO ]
(RESULTADO DE LA EVALUACION DE LOS REQUISITOS TECNICOS)
(PARTIDA 1 RENGLON 22)

Censo de  Enlega Nominal Carfilas
Nacionales de Salud. Formato impreso de MP MP
200 Censo De Enréga papel Bond Tamario oficio a una tinta frente y LE LE
Nominal
vuelta.
(BLOCKS DE 100 HOJAS)
DESCRIPCION GENERAL;
CENSO DE ENTREGA NOMINAL
s v WIERTELR T TR e sI sl
‘:‘1—»{ A Sl % b TR fadag b S8 = i ;i 7,.., V: GiiTe R AR T el CU CU
Descripcion Censo de Entrega Nominal Cartillas Nacionales de Salud. MP MP
Presentacion del Bien/Servicio Formato impreso de papel bond de 75 gr. Tamaio oficio a una finta frente y vuelta, blocks de 100 hojas LE LE
Cantidad programada 200 blocks de 100 hojas
. Se debera entregar en paquetes de 5 blocks de 100 hojas.
Comiciones de enrege . Previo alaimpresion del tiraje completo se requiere muestra y visto bueno del rea requirente.
1. DE LA ENTREGA DE LOS INSUMOS.
DE LA DISTRIBUCIN Y EMBALAJE
NO NO
AP AP
LIC LIC
A A
1 Block formatos impresos para estudios entomolagicos ol3j7)2)2f(2(0(3|4|3|7]1]35 1 40
2 Block formatos impresos para rociado intradomiciliario o(312)2(0j0j0|4f[4a]3|7|0]0 1 26
3 BI:x:_k _{n:malos impresos para documentacion de mejoramiento oltlz2lalzl2lal 2211|220 4 18
de vivienda
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TABLA 30. CUADRO DE DISTRIBUCION POR TIPO DE FORMATO: TRIPTICOS
REGION SANITARIA
REN | ] ] = Oficin
GLO ~ NOMBRE DEL FORMATO : el S A el B S e
N . e B g e e B L
i | | 1} | I Centr | tal
: al
4 B 5 2 2 3 3 1 4 3 2 2 3 3 4 4,
Tript "‘,’i‘l‘l’;':'ﬁe;;°;“‘:;'§a‘ifm’izis’t”a‘l“’e"“’a dela | ol g o |06 |6|a|a|s|s|o|e|s]| 10 |s
icos 0 2 0 0 010 0 0 0 2 0 9 0 3
con 4 . 5 5 2 2 3 3 1 4 3 2 2 3 3 4 4,
& :;:i:l:?. ;Coma prevenir |a picadura de & 8 q 0 5 6 8 i 5 P 0 8 6 100 55
as 0 2 0 0 0 |0] 0 0 0 2 0 9 0 3
;:v Modelo:_'junt?s prevengamas la mordedura g : ; g g ; ; i g g g g g 100 545
engi | Porserpients o l2]olojofololo]ol2a]o]lsa]o 3
n
:mn\ili Modelo: protégete de la picadura de oruga g ; é 3 g ; g i § : g g g 100 :5
dag | Peluche ol2 ofofooflolofol2lole]fo 3
de 5 |2 |2 3|31 |43z |z]a]s]4 ‘,
2Ll | Modelo: "evita la picadura de abeja” 6 8 9 0 6 | 6| 8 4 5 B 0 8 B 100 55
i 0 2 0 0 0 (0] @ 0 0 2 0 9 0 3
en
infox
icaci
on
por
anim
3::5 Total, de tripticos con temas de prevencion y % L 14 L L 8 Z . L 1 L 1 4 22
. % ok 5 8 4 7 2 4 5 9 3
ponz medidas de accion en intoxicacion por 0 1 5 0 0 0 0 0 5 1 0 7 0 500 7
ofia animales de ponzofia 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5 0 65
(5
mod
elos
difer
ente
s)
a. TIEMPO DE ENTREGA DE LOS INSUMOS.
El PROVEEDOR adjudicado debera entregar para su validacién un juego de impresiones de cada formato en un término no mayor a 8 dias
habiles a partir del dia habil siguiente de la emision y notificacion del fallo.
Una vez obtenida la validacion de las AREAS REQUIRENTES, la entrega de los bienes se realizara conforme a las especificaciones de la
siguiente tabla; S| sl i
RENGLON ) : ~ TiempodeEntrega = cu cu
: — ‘ e MP MP
Partidalala2s 45 dias habiles posteriores a la validacion del rea requirente. LE LE
EI PROVEEDOR que resulte adjudicado tendra maximo 45 dias habiles transcurridos a partir de la fecha de la validacion de los impresos, en
una o varias exhibiciones para completar la entrega de los Formatos en el Almacén Central del ORGANISMO, en un horario comprendido de
lunes a viernes, en dias habiles, de 09:00 a 14:30 hrs., con previa cita, que debera realizar el AREA REQUIRENTE en coordinacion con el
proveedor adjudicado.
1. EMPAQUES Y ENTREGA
Los bienes estaran sujetos a verificacion visual, con objetivo de revisar que se enltreguen bajo las condiciones y S| st
conforme a lo establecido en la NORMA Oficial Mexicana NOM-050-SCFI1-2004, Informacion comercial-Etiquetado cu cu
general de productos. MP MP
La forma de empaque que utilice el PROVEEDOR debera garantizar la entrega de los bienes en condiciones LE LE
gptimas de envase y embalzaje, a prueba de humedad y polvo, tales que preserven la calidad y condiciones
optimas durante el fransporie y almacenajes.
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Para cumplir con la identificacion de los bienes el PROVEEDOR, debera adherir a cada empaque colectivo(caja)
ylo individual (paguete) a entregar una placa o etiqueta de personalizacion, la cual debe permanecer disponible
hasta el momento de su entrega y distribucion, como minimo con la siguiente informacion:
a) Nombre o denominacién genérica del producto.
b) Clave del producta. Sl Si
cu cu
MP MP
LE LE
c) Descripcion detallada del producto. Sl SI
cu cu
MP MP
LE LE
d) Canlidad contenida en el empaque colectivo (nimero de caja y paquetes segln aplique). sl Sl
cu cu
MP MP
LE LE
e) Nombre, denominacién o razon sacial y domicilio fiscal, incluyendo codigo postal, ciudad o estado del fabricante o responsable Si Sl
de [a fabricacion. cu cu
MP MP
LE LE
f) La leyenda que identifique al pais de origen del producto, por ejemplo, Producte de..., Hecho en...., Manufacturado en...., Sl si
Producido en...., u otros andlogos. cu cu
MP MP
LE LE
g) Numero de procedimiento. Sl Sl
cu cu
MP MP
LE LE
h) En caso de que lo requiera deberan sefialar otros indicadores como; condiciones de almacenamiento y ransporte especial. Si Sl
cu cu
MP MP
LE LE
2. GARANTIAS s si
Documento que deberan entregar los PARTICIPANTES: cu cu
. Carta garantia en la que el PARTICIPANTE manifieste que, en caso de ser adjudicado, debera de reemplazar los impresos que MP MP
presenten algun desperfecto por fallas de calidad y/o por defectos en la impresion del papel en un maximo de 05 dias naturales LE LE
contados a partir de la notificacién.
3 DOCUMENTACION ADICIONAL REQUERIDA
a) Documentacidn requerida para acreditar estandares de calidad:
con el objetivo de garantizar la calidad en la produccion de los bienes objeto de la presente licitacion, se debera sl NO
presentar la siguiente documentacion: cu cu
b Copia certificada y copia simple del certificado vigente de la norma 1SO 9001:2015, que acredite la MP MP
f implementacion de un sistema de gestién de calidad. LE LE
2, Copia certificada y copia simple del certificado vigente de la norma ISO 14298:2021, que respalde la
implementacion de un sistema de gestion de seguridad en la impresion, bajo los lineamientos
internacionales establecidos.
DICTAMEN TECNICO
(RESULTADO DE LA EVALUACION DE LOS REQUISITOS TECNICOS)
(PARTIDA 1 RENGLON 23-25)
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[ compu '.1MF'RESIO‘ ;
i I - Anexn2.(PmpuestaTécnlca) G e et el e P NESETA
‘a.t. Adj {7 'd’el'.dnexa 1 Cafta de Regueri] fe Té y - doci _’si::lficita_dos enelmismo. | CV | SADECV :
g Sl e ' | SUMPL | cumeie
e i o sl -g s | nO
1. DESCRIPCION GENERAL DE LOS INSUMOS.
! UNIDAD
PARTIDA DESCRIPCION
RENGLONES PRESURUESTAL ME%IIEDA CLAVE CANTIDAD GENERICA DESCRIPCION ADICIONAL
2 33604 JUEGD | 921.264.0001.01 161 Memorama g e ess oo maopma e couche
cartulina sulfatada
Lona Dista & la Lona Dieta de la Milpa, lona de 13 onzas,
24 33604 PIEZA 921.215.0003.01 161 : medida de 0.80 X 120cms con bastilla y 4 Sl Sl
Milpa S :
ojillas, impresion a colores. cu cu
Triptico Dieta de la Milpa tamaiio carta medida MP MP
Trintico Dieta de la final extendida 28 X 21 ¢ impreso en papel LE LE
25 33604 PIEZA 921.228.0002.12 21,000 AHeo:. 3 couche brillante de 135grs, fraccionada de 7.3
Milpa %21 : )
cm tintas seleccidn a color frente y vuelta,
en 14 paquetes de 1500 clu
ESPECIFICACIONES Y CARACTERISTICAS TECNICAS.
TABLA 25. RENGLON 23
PROGRAMA:
DESCRIPCION GENERAL:
MEMORAMA
CARACTERISTICAS
Descripcion Juego de mesa tipo memorama en couche cartulina sulfatada
Pn"esentacltéln del Papel sulfatado de 12 puntos mate, medidas B.5x 6.5 de ancho impresion a colores
Bien/Servicio
| Cantidad programada 161 juegos
. Se debera entregar en paquetes de forma individual
Condiciones de entrega . Previo a la impresion del tiraje completo se requiere muestra y visto bueno del area
requirente.
TABLA 26. RENGLON 24
PROGRAMA: DIRECCION DE PARTICIPACION SOCIAL s S|
DESCRIPCION GENERAL: cu cu
LONA “DIETA DE LA MILPA" MP MP
- LE LE
CARACTERISTICAS
Descripcion Lona Dieta de la Milpa,
Pfesen(ac_lo.n del Lona de 13 onzas, medida de 0.80 X 1.20 m. con bastilla y 4 ojillos, impresion a colores.
Bien/Servicio
Cantidad programada 161 piezas
. Se debera entregar en paquetes de forma individual
Condiciones de entrega ° Previo a la impresién del tiraje completo se requiere muestra y visto bueno del area
requirente.
TABLA 27. RENGLON 25
PROGRAMA: DIRECCION DE PARTICIPACION SDC[AL
DESCRIPCION GENERAL:
TRIPTICO “DIETA DE LA MILPA”
CARACTERISTICAS
Descripcidn Triptico Dieta de la Milpa tamano carta
Presentacion del | Medida final extendida 28 X 21 cm impreso en papel couche brillante de 135grs, fraccionada de 7.3
Bien/Servicio X 21 cm, tintas seleccién a color frente y vuelta, en 14 paquetes de 1500 c/u
Cantidad programada 21,000 piezas
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. Se debera entregar en 14 paquetes de 1500 c/u
Condiciones de entrega . Previo a la impresidn del tiraje completo se requiere muestra y visto bueno del area
requirente.

1. DE LA ENTREGA DE LOS INSUMOS.
DE LA DISTRIBUCION Y EMBALAJE
" > e -

i

5 B ATO i
i Bt A LA Central
1 Block formatos impresos para estudios entomolégicos o|3f7(2|2)2|0]3|4f3|[7|1]5 1 40
2 Block formatos impresos para rociado intradomiciliario o|3(2)2)|o0fofo0|4|4a|3|7|0]|0 1 26
3 :?5:’;:‘:21:103 impresos para dacumentacion de mejoramiento olt1lzlalelalol2laltl1]2]0 1 19
= — - e = = — _[
NO NO
T: o | Medslo “Protégete de la mordedura de la g g ; g g é g i g g g g ; 10 ;é AP AP
| Jiuda negra y arafia vialinista® Lic Lic
icos 0 2 0 0 0 0 0 0 0 2 0 9 0 3 A A
con N . . 5 2 2 3 3 1 4 3 2 2 3 3 4 4,
e | Motelo "yComo preveni la plozduade | 5 | g | g | o | 5 (6|8 |4 |5 8| 0|86 w |8
as" i 0 2 0 0 0 0 0 0 0 2 0 9 0 3
de ying 5 2 2 3 311 413 2 2 3 3 4 4,
prev M;d:‘:o‘ ; ;:‘r:fls prevengamos la mordedura 6 8 a 0 6 5 8 4 5 8 0 8 5 100 55
enci | POrSem oc|l2]JojJojofojofofo|l2]0o a0 3
ony i . 5 2 2 3 K] 11 4 3 2 2 3 3 4 4,
medi M;:;I‘ue.. protégete de la picadura de oruga 6 8 9 0 6 6 8 4 5 g 0 8 6 100 55
das | P 0 {2]ofo]ofo|ofo]olz2]0fla]o 3
de szl zaflaf[t[a3|z]z3]|3]4 4,
256l | Modelo: "evita la picadura de abeja” 6 8| 9|06 |6]8]4 5| 8 0| 8|6 100 55
on ol2]oJofojofolo]jol2]o]|9]o 3
en
intox
icaci
on
por
anim
ales
de Total, de tripticos con temas de prevencian y 25 14 1 15 L 8 i 1., 12 1’ 15' L i’ 22
panz medidas de accién en intoxicacion por 0 1 5 0 0 0 0 0 5 1 0 4 0 500 T
ofia | @nimales de ponzofia 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5 0 85
(6]
mod
elos
difer
enle
5)
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i Anexo 2.{1-" puesm Te

Carfa de quusn‘mfenlus.

a. TIEMPO DE ENTREGA DE LOS INSUMOS.
El PROVEEDOR adjudicado debera entregar para su validacion un jusgo de impresiones de cada formato en un término no mayor a 8 dias
habiles a partir del dia habil siguiente de la emisién y notificacion del fallo.
Una vez abtenida la velidacion de las AREAS REQUIRENTES, la entrega de los bienes se realizara conforme a las especificaciones de la

siguiente tabia; Sl Sl
. RENGLON . i e A o Tiempode Entrega T et P e g A cu cu
- MP MP

Partida 1 ala 26 45 dias habiles posteriores ala validacion del drea requirente. LE LE

EI PROVEEDOR que resulte adjudicado tendra maximo 45 dias habiles transcurridos a partir de la fecha de la validacion de los impresos, en
una o varias exhibiciones para completar la entrega de los Formatos en el Almacén Central del ORGANISMO, en un horario comprendido de
lunes a viernes, en dias habiles, de 09:00 a 14:30 hrs., con previa cita, que deberé realizar el AREA REQUIRENTE en coordinacian con el
proveedor adjudicado.
1. EMPAQUES Y ENTREGA
Los bienes estaran sujetos a verificacion visual, can objetivo de revisar que se entreguen bajo las condiciones y
conforme a lo establecido en la NORMA Oficial Mexicana NOM-050-SCFI-2004, Informacién comercial-Etiquetado

general de productos. sl sl
La forma de empaque que utilice el PROVEEDOR debera garantizar la entrega de los bienes en condiciones cu cu
oplimas de envase y embalaje, a prueba de humedad y polvo, tales que preserven la calidad y condiciones MP MP
dptimas durante el transporte y almacenajes. LE LE

Para cumplir con la identificacian de los bienes el PROVEEDOR, debera adherir a cada empaque colectivo(caja)
y/o individual (paguete) a entregar una placa o eliqueta de personalizacion, la cual debe permanecer disponible
hasta el momento de su entrega y distribucién, como minimo con la siguiente informacion:

a) Nombre o denominacidn genérica del producto.

b) Clave del producto. Sl Sl
cu Ccu
MP MP
LE LE
c) Descripcion detallada del producto. Sl Si
cu cu
MP MP
LE LE
d) Cantidad contenida en el empaque colective (ndmero de caja y paquetes segin aplique). Si Sl
cu cu
MP MP
LE LE
e) Nombre, denominacian o razén social y domicilio fiscal, inciuyendo cédigo postal, ciudad o estado del fabricante o responsable si Sl
de la fabricacion. cu cu
MP MP
LE LE
f) La leyenda que identifique al pais de origen del producte, por ejemplo, Producte de..., Hecho en...., Manufacturado en...., Si Si
Producido en...., u ofros analogos. CuU cu
MP MP
LE LE
g) Namero de procedimiento. Sl Sl
cu cu
MP MP
LE LE §
h) En caso de que lo requiera deberan senalar otros indicadores como; condiciones de aimacenamiento y transporte especial. Sl S \
cu cu \
MP MP ¥
LE LE
2. GARANTIAS Sl Sl
Documento que deberan entregar los PARTICIPANTES: cu cu
. Carta garantia en |a gue el PARTICIPANTE manifieste que, en caso de ser adjumcaclo debera de reemplazar los impresas que MP MP
presenten algan desperfecto por fallas de calidad y/o por defectos en la impresion del papel en un maximo de 05 dias naturales LE LE
contados a partir de la notificacién.
3. DOCUMENTACION ADICIONAL REQUERIDA Sl NO
a) Documentacion requerida para acreditar estandares de calidad: cu cu
con el objetivo de garanlizar la calidad en la produccién de los bienes objeto de la presente licitacion, se debera MP MP
presentar la siguiente documentacion: LE LE
| 1. Copia cerlificada y copia simple del certificado vigente de la norma 1SO 9001:2015, que acredite la

implementacion de un sistema de gestién de calidad.

U
w2
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: Copia certificada y copia iIdI cert‘tﬂgente de la norma 1SO 8 021, que respalde la
implementacion de un sistema de gestion de seguridad en la impresion, bajo los lineamientos
internacionales establecidos.

DICTAMEN TECNICO ]
(RESULTADO DE LA EVALUACION DE LOS REQUISITOS TECNICOS)
_{PARTIDA 1 RENGLON 26 )

el " | MeDiDA | 2 ‘ R el LN IR
Totem modular publicitario cuadrado, ligero, sl
impreso en 4 lados, material Coroplast 1.8 m cu st
de alto x 45 cm de ancho, base ligera con MP cum
2% 33604 PIEZA | 921.265.0001.01 45 TotemModular | estructura para mantener los modulos LE PLE
colacados firmemente.
3 diferentes disefios promocionales (EVS,
AEDE, PSMA)
ESPECIFICACIONES Y CARACTERISTICAS TECNICAS.
S S g e 2 =R e TEPRTR
»'.%3}.;_..,?_ e A LT T i Sl |
Descripcion Totem modular publicitario cuadrado. ligero, cu 8
Presentacién i Impreso en 4 lados, material Coroplast 1.8 m de alto x 45 cm de ancho, base ligera con estructura para MP CUM
Gl Berei it mantener los médulos colocados firmemente, 3 diferentas diserios promocionales (EVS, AEDE, PSMA) LE PLE
45 piezas (15 disefios diferentes por componente y/o estrategia)
Cantidad programada 45 PIEZAS
. Se deberan entregar muestras fisicas de todos los bienes solicitados en el presente anexo
Condiciones de entrega técni_co con Igs cara_gier:‘stic_as _raqueridas enel presgnte cuadro ) )
. Pravio a la impresién del tiraje complelo se requiere muestra y visto bueno del drea
requirente.
2. DE LA ENTREGA DE LOS INSUMOS.
DE LA DISTRIBUCION Y EMBALAJE
7y e E 7
Ji5
NO NO
i APLI
Lic cA
A
Block formatos impresos para estudios entomoldgicos
2 Block formatos impresos para rociado intradomiciliario 0l3(2)2/0(0f(0| 4|4|3]7|0(0O 1 26
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3 Block _fon'natos impresos para documentacion de mejoramiento olilzlslalalol2l2l1l1]2]0 i 19
de vivienda
TABLA 30. CUADRO DE DISTRIBUCION POR TIPQ DE FORMATO: TRIPTICOS
= _ REGION SANITARIA
NG : Oficin
L6 NOMBRE DEL FDRMATQ [ Gt : o viwvlu Sl x| 4 To
N ; e 1]l ! gl Il | Centr | fal
: - A
4 P 5 2 2 3 3 1 4 3 2 2 3 3 4 4,
Tript ﬁSg:‘ze;'a";egf;;ad;;l?ngg."ewa dela | el gl o |o|l6|6|8|a|s|8s|o|s]|s]| 1|55
icos 0 2 0 0 0 |0] 0 0 0 2 0 9 0 3
con ey ; Ny 5 2 2 3 3 1 4 3 2 2 3 3 4 4,
tem ;ﬁaz(:::)?u Coma prevenir |a picadura de 6 8 9 0 5 s 8 2 5 8 0 8 5 100 55
as 0 2 0 0 0|0] 0 0 0 2 0 9 0 3
te Modelo:  “juntos  prevengamos  la 5 2 z ) d ! 4 g 2 2 2 3 4 4
prE\f mnrded-ura por serpiente” 6 8 9 0 b § B 4 3 4 0 & 6 100 82
enci 0 2 0 0 0 0 0 0 0 2 1} 9 0 3
;nes Mudelo:lprotégele de la picadura de oruga g ; g g g ; ; z g ; 3 g ; 100 545
ida | peluche o2 olololololofofl2]o|s]a 3
de 52| 2|33 [1[a]3|2[2]3]3]sa 4,
accl | Modelo: "evita la picadura de abeja” 6 8 9 0 6 | 6| 8 | 4 H] 8|0 8 ] 100 55
i 0 2 0 0 0 0] 0 0 0 2 0 9 0 3
en
into
xica
cion
por 5,
ani
mal 9
es Total, de tripticos con temas de prevencion . L L 15 13 8 i 17 12 14 15 :3 23 2
de | y medidas de accion en intoxicacion por 4 0 500 7 ¢
pon animales de ponzoiia g 1 3 ) 0 0 4 g 2 A d 4 g 65
20fi 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5 0
a(s
mod
elos
difer
ente
5)
b. TIEMPO DE ENTREGA DE LOS INSUMOS.
EI PROVEEDOR adjudicado debera entregar para su validacion un juego de impresiones de cada formato en un término no mayor a 8 dias
habiles a partir del dia habil siguiente de la emision y notificacion del fallo.
Una vez obtenida la validacion de las AREAS REQUIRENTES, la entrega de los bienes se realizara conforme a las especificaciones de la
siguiente tabla;
Sl sl
RENGLON ; ; 7 ~ Tiempo de Entrega ¥ Tl SRS Cu CUM
L | : : s i 3 3 bk MP e
Partida 1 ala 26 45 dias habiles posteriores a la validacion del rea requirente. LE
El PROVEEDOR que resulte adjudicado tendra méaximo 45 dias habiles transcurridos a partir de la fecha de la validacion de los impresos,
en una o varias exhibiciones para completar la entrega de los Formatos en el Aimacén Central del ORGANISMO, en un horario comprendido
de lunes a viernes, en dias habiles, de 09:00 a 14:30 hrs., con previa cita, que debera realizar el AREA REQUIRENTE en coordinacion con
el proveedor adjudicado.
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EMPAQUES Y ENTREGA
Los bienes estaran sujetos a verificacion visual, con objetivo de revisar que se entreguen bajo las condiciones y
conforme a lo establecide en la NORMA Oficial Mexicana NOM-050-SCF1-2004, Informacién comercial-
Etiquetado general de productos.
La forma de empague que utilice el PROVEEDOR debera garantizar la entrega de los bienes en condiciones Sl st
optimas de envase y embalaje, a prueba de humedad y polvo, tales que preserven la calidad y condiciones cu cuM
optimas durante el transporte y almacenajes. MP PLE
Para cumplir con la identificacion de los bienes el PROVEEDOR, debera adherir a cada empaque LE
colectivo(caja) y/o individual (paquete) a entregar una placa o etiqueta de personalizacion, la cual debe
permanecer disponible hasta el momento de su entrega y distribucion, como minimo con la siguiente
informacion:
a) Nombre o denominacion genérica del producto.
b) Clave del producto. S|
cu Sl
MP CuMm
LE PLE
c) Descripcién detallada del producto. ]l
cu Sl
MP Cum
LE PLE
d) Cantidad contenida en el empaque colectivo (nimero de caja y paquetes segun aplique). Ell
cu Ell
MP CumMm
LE PLE
g) Nombre, denominacién o razén sccial y domicilic fiscal, incluyendo cadigo postal, ciudad o estado del fabricante o Si si
responsable de la fabricacion. cu
MP CcumMm
LE PLE
f) La leyenda que identifique al pais de origen del producto, por ejemplo, Producta de..., Hecho en...., Manufacturado en...., Sl S|
Producido en...., u otros analogos. cu
MP CuMm
LE PLE
q) Numero de procedimiento. Sl
cu 5
MP CUM
LE PLE
h) En caso de que lo requiera deberan sefialar otros indicadores como; condiciones de almacenamiento y transporte especial. Sl
cu SI
MP CumMm
LE PLE
2. GARANTIAS . 51
Documento que deberan entregar los PARTICIPANTES: cu ]l E
. Carta garantia en la que el PARTICIPANTE manifieste que, en caso de ser adjudicado, debera de reemplazar los impresos MP CuMm
que presenten algin desperfecto por fallas de calidad y/o por defectos en la impresion del papel en un maxime de 05 dias LE PLE
naturales contados a partir de la natificacion. A
3. DOCUMENTACION ADICIONAL REQUERIDA
a) Documentacién requerida para acreditar estandares de calidad:
con el objetivo de garantizar la calidad en la produccion de los bienes objeto de la presente licitacion, se debera si NO
presentar |a siguiente documentacion: cu cu
1, Copia certificada y copia simple del certificado vigente de |la norma ISO 9001:2015, que acredite la MP MPL
implementacién de un sistema de gestion de calidad. LE £
2 Copia certificada v copia simple del certificado vigente de la norma ISO 14298:2021, que respalde la
implementacion de un sistema de gestion de seguridad en la impresidn, bajo los lineamientos
internacionales establecidos.
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PARTIDA 2:
“EQUIPO MEDICO PARA EL INSTITUTO JALISCIENSE DE ALIVIO AL DOLOR Y CUIDADOS PALIATIVOS”.

REQUISITOSTECNICOS

| BIOMEDICATINAJERO
| SPEREDEEY &

~ CUMPLE
s

Anexo 2. (Propuésfé Técnica).
a.1. Adjuntar transcripcion textual del Anexo 1. Carta de
Requerimientos Técnicos, mas documentos solicitados en el mismo.

X

DOCUMENTOS SOLICITADQS:

El proveedor adjudicado se obliga a cubrir todos los gastos relacionados
con el envio, maniobras de carga, descarga, estiba, emplayado o
empaquetado, instalacion, puesta en marcha y capacitacion en caso de
requerirse, a mantener asegurados los bienes y a absorber todos los
riesgos hasta la recepcion de estos en el sitio de entrega a entera
satisfaccion del usuario o area requirente.

El proveedor que resulte adjudicado debera de entregar los equipos
dentro de los 20 dias habiles siguientes a la emision del fallo,
debiéndose considerar en este periodo, la capacitacion y la puesta en
marcha de dichos equipos, lo anterior, a entera satisfaccion por parte del
ORGANISMO PUBLICO DESCENTRALIZADO SERVICIOS DE SALUD
JALISCO. LA UBICACION PARA LA ENTREGA DEL EQUIPO Y
PUESTA EN MARCHA SERA EN Av. Zoguipan No 1000 Interior C,
Colonia Zoquipan Zapapan Jalisco, ¢.p. 45170 del Instituto Jalisciense de
Alivio al Dolor y Cuidados Paliativos.

EL proveedor debera entregar los bienes perfectamente empacados,
con las envolturas originales del fabricante y en condiciones de
embalaje que los resguarden del polvo y la humedad, debiendo
garantizar |a identificacion y entrega individual y total de los bienes asi
como de sus accesorios, se deberan preservar sus cualidades durante
el transporte y almacenaje, sin merma de vida Util y sin dafio o perjuicio
alguno para el Organismo o area requirente.

El proveedor debera entregar los equipos con el Certificado de Origen
dentro del empaque, el documento que ampara la garantia del equipo y
la ficha técnica del equipo.

El proveedor en caso de presentar un dafic como golpe, ruptura del
equipo, humedad, el proveedor debera sustituirlo en 15 dias naturales,
sin costo alguno para el OPD Servicios de Salud Jalisco.

El proveedor debera utilizar dos digitos después del punto decimal.
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e St | BIOMEDICA TINAJERO
REQUISITOS TECNICOS S DERLDECV.
St e G0 CUMPLE I
GARANTIAS Los bienes o insumos deberan de contar con una
garantia minima de 1 afio en defectos de fabrica del producto o X
funcionamiento del producto.
TIEMPO DE ENTREGA La entrega de los bienes o insumos objeto de
este procedimiento de adquisicion podra ser en una sola exhibicién, en X
un lapso no mayor de uno a veinte dias habiles posterior o a partir del
dia habil siguiente a la notificacion y publicacion del FALLO

La PROPUESTA del PARTICIPANTE IMPRESION Y DISENO EMEZETA S.A. DE C.V., No Cumple para la PARTIDA

1 con la totalidad de los requisitos y requerimientos técnicos establecidos en el ANEXO 1.

CARTA DE

REQUERIMIENTOS TECNICOS de las BASES de la CONVOCATORIA, por el motivo que se detalla a continuacion:

INCISOS Y REQUISETOS QUE INCUMPLE
LAPROPUESTA e

MOTIVO DE DESECHAMIENTO

FUNDAMENTO DE LA CAUSA DE
DESECHAMIENTO

Numeral 9.1. PRESENTACION Y
APERTURA DE PROPUESTAS, Punto 9.1.,
inciso a) Anexo 2. (Propuesta Técnica).
a.l. Documentacién requerida para
acreditar estandares de calidad.

NO CUJVIPLE toda vez que no
presentd Copia certificada y
copia simple del certificado
vigente de la norma SO
9001:2015, que acredite la
implementacion de un sistema de
gestion de calidad. Ni tampoco
Copia certificada y copia simple
del certificado vigente de la
norma I1SO 14298:2021, que
respalde laimplementacién de un

Con fundamento en el punto 12 de las

bases DESECHAMIENTO DE
PROPUESTAS DE LOS
PARTICIPANTES,

inciso b) que a la letra dice “Si incumple
con cualquiera de los requisitos
solicitados en las presentes BASES" y
SUS anexos.

inciso e) que a la letra dice “la falta de

cualquier documento solicitado” y con
fundamento en el articulo 69 numeral 2

sistema de gestion de seguridad
en la impresion, bajo los

: : : : delaLEY.
lineamientos internacionales elaLEY
establecidos.

Por todo lo anterior, los PARTICIPANTES, COMPUTER FORMS S.A. DE C.V., y BIOMEDICA TINAJERO S. DE R L.
DE C.V., CUMPLEN, con la totalidad de los requisitos técnicos establecidos en el Anexo 1 Carta de Requerimientos
Técnicos, asi como los requisitos legales/administrativos, para la PARTIDA 1 y PARTIDA 2, respectivamente, de las
BASES de la LICITACION, dando como resultado que sus propuestas sean SOLVENTES y SUSCEPTIBLES a

Evaluacion Economica.

En términos del articulo 69, numeral 1, fraccion | de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y
Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, la propuesta del PARTICIPANTE, IMPRESION Y
DISENO EMEZETA S.A. DE C.V. (PARTIDA 1), se desecha ya que no acredita la evaluacion TECNICA por los motivos
y fundamentos expuestos en el CONSIDERANDQ Tercero de la presente acta.
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Cuarta. - De la evaluacion que determina las PROPOSICIONES que resultaron solventes.

Con fundamento en los articulos 67 y 69 numeral 1 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y
Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, asi como el articulo 69 de su REGLAMENTO,
conforme al punto 9.1. "SERVICIO DE IMPRESION DE FORMATOS Y MATERIAL INFORMATIVO PARA LA
SUBDIRECCION GENERAL DE PROGRAMAS EN SALUD Y EQUIPO MEDICO PARA EL INSTITUTO
JALISCIENSE DE ALIVIO AL DOLOR Y CUIDADOS PALIATIVOS”, se procede a analizar las PROPUESTAS
solventes presentadas, que aseguren al Estado las mejores condiciones disponibles en cuanto a precio, calidad,
financiamiento, oportunidad y demas circunstancias pertinentes.

En ese sentido, conforme a lo que establece el numeral 9.2. de las BASES de la LICITACION PUBLICA LOCAL
SECGSSJ-LCCC-050-2025 CON CONCURRENCIA DE COMITE, se elaboran los cuadros comparativos de los
precios unitarios ofertados contra los precios de referencia obtenidos de las investigaciones de mercado, puesto que
las hipotesis de comparativas de las PROPUESTAS de los PARTICIPANTES solventes en las evaluaciones técnicas
y legales-administrativas, toda vez que, si bien es cierto que los PARTICIPANTES COMPUTER FORMS S.A. DEC.V
y BIOMEDICA TINAJERO S. DE RL., retnen todos los requerimientos solicitados en las BASES de la
CONVOCATORIA, este hecho aislado, no es determinante por si solo para fallar a su favor el otorgamiento de los
CONTRATOS respectivos, sino que ademas es necesario que se acredite que los precios ofertados sean aceptables
y convenientes, y que no rebasen los presupuestos autorizados para el presente PROCEDIMIENTO LICITATORIO.
Observandose los siguientes resultados:

PARTIDA 1:
"SERVICIO DE IMPRESION DE FORMATOS Y MATERIAL INFORMATIVO PARA LA SUBDIRECCION

GENERAL DE PROGRAMAS EN SALUD".

'COMPUTER FORMS S.A. DE

SERVICIO DE IMPRESION DE
FORMATOS Y MATERIAL
INFORMATIVO PARA LA $743,201.89 -1.18% $ 734,464.35

SUBDIRECCION GENERAL

DE PROGRAMAS EN SALUD
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PARTIDA 2:
“EQUIPO MEDICO PARA EL INSTITUTO JALISCIENSE DE ALIVIO AL DOLOR Y CUIDADOS PALIATIVOS”.
PRECIOUNITARIO | Sl B}QMED!_CA;'
: aslmE e el e e e Ll e e e PROMEDIOR e 0 | TINAJERO S. DE
o L CUNIDAD DE Sieiiesie i el siiii iiinie il Gn ity | DERIVADODEL | VARIACION | RL.DEC.V.
RENOLON iiEDipat e 7 0 = CalTIDRDE Lo _ESTUDIODE | PORCENTUAL |  PRECIO
e S st e T i MERCADOANTES | | UNITARIO
5 e TR AT S D DERVA ANTES DE LV.A.
DESFIBRILADOR MANUAL MODO DEA,
CARDIOVERSION ~ SINCRONIZADA Y  MODO
1 PIEZA MONITOREO DE ECG. DESPLIEGUE DIGITAL Y DE $110,196.66 22.68% $135,192.70
ONDA DE PARAMETROS: Frecuencia cardiaca,
despliegue de un trazo de ECG:DI, DILDIII, aVR,aVL y aVF
9 BIEZA MONITOR DE SIGNOS VITALES CON CO2 $53.716.66 85 589% $99.686.11

PARAMETROS: ECG, NIBP, SPO2, TEMP, FC, FR, CO2

*VPIM - Valoracién Porcentual con respecto al costo de referencia del resultado de la Investigacion de Mercado.

De lo anterior, se concluye que, las variaciones porcentuales con respecto a los costos de referencia de los resultados
de las Investigaciones de Mercado para la PARTIDA 1 se encuentran dentro de los limites y parametros establecidos
en el articulo 71 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de

Jalisco y sus Municipios.

De acuerdo con el anélisis comparativo de precios unitarios ofertados contra los presupuestos base expuestos
anteriormente, se concluye que la PROPUESTA del PARTICIPANTE COMPUTER FORMS S.A. DE C.V., para la
PARTIDA 1 de las BASES, es conveniente ademas de cumplir con los parametros y limites presupuestales sefialados
por la CONVOCANTE.

Por su parte, en el analisis comparativo de precios unitarios ofertados contra los presupuestos base expuestos
anteriormente, se concluye que la PROPUESTA del PARTICIPANTE BIOMEDICA TINAJERO S. DE R.L. DE C.V.,
para la PARTIDA 2 de las BASES, NO se encuentran dentro de los limites y parametros establecidos en el articulo
71 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus

Municipios, en relacion a la investigacion de mercado que cuenta el Organismo.

Por lo anteriormente expuesto y fundado, conforme a los articulos 23, 24 fracciones VI 'y VII, 30 fracciones V y VI, 49,
66, 67 numeral 1 fraccion |l de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del
Estado de Jalisco y sus Municipios; articulo 69 de su REGLAMENTO; 5, 8, 9, fraccion | inciso ¢, y 12 de la Ley del
Procedimiento Administrativo del Estado de Jalisco; este Comité de Adquisiciones del Organismo Publico
Descentralizado Servicios de Salud Jalisco, resuelve las siguientes:

PROPOSICIONES:

Primero. - De conformidad con lo sefialado por el articulo 67 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones
y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, se ADJUDICA EL CONTRATO, en lo que se
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refiere a la PARTIDA 1, a la empresa COMPUTER FORMS S.A. DE C.V, por la cantidad de $851,978.65
(OCHOCIENTOS CINCUENTA Y UN MIL NOVECIENTOS SETENTA'Y OCHO PESOS 65/100 M.N.) con el Impuesto
al Valor Agregado incluido, conforme a la siguiente tabla:

i “UNIDAD BE. | it s s i) i - PRECIO A AR
. RI;‘NGLON_  MEDIDA CANTIDAD 1 DESCRIPCI(.')N GENERICA UNIT ARIO ; IMPORTE e
Block formatos impresos para
1 Block 40.00 it mpologlcoz $100.00 $4,000.00
Block formatos impresos para
2 . 2600 rociado intradomiciliario a0 b 200
Block formatos impresos para
3 Block 19.00 documentacion de mejoramiento de $150.00 $2.850.00
vivienda
Tripticos con temas de prevencion y
medidas de accion en intoxicacion
por animales de ponzofia. modelo:
"protégete de la mordedura de
viuda negra y arafia violinista"
4 Pieza 22,765.00 modelo: ";codmo prevenir la $3.15 $71,709.75
picadura de alacran?" modelo:
"juntos prevengamas la mordedura
por serpiente”, modelo: "protégete
de la picadura de oruga peluche",
modelo: "evita |a picadura de abeja"
5 Block 100.00 Formato Encuesta EET-1 Chagas $85.00 $8,500.00
bes ; Triptico “La Enfermedad de Chagas
6 Pieza 4,200.00 Un Peigro Latente” $3.00 $12,600.00
7 Pieza sso0 | a2 E,rg?grgefjtifg,?hagas $12.00 $5,400.00
8 Block 100.00 Formato N1 Paludismo $40.00 $4,000.00
9 Pieza 4,900.00 Triptico “Paludismo” $2.00 $9,800.00
10 Pieza 350.00 Cartel “Paludismo” $12.00 $4,200.00
1 Pieza 2,500.00 Triptico “Leishmaniasis” $3.00 $7,500.00
12 Pieza 300.00 Cartel “Leishmaniasis” $12.00 $3,600.00
13 Block 1,500.00 Formatos prueba EDI $80.00 $120,000.00 X
14 Pieza 10,000.00 Volantes MPOX $4.20 $42,000.00
Banners con disefio alusivo al \
15 Pieza 4.00 programa y toma de pruebas $860.00 $3,440.00
rapidas VIH, hepatitis ¢ y sifilis
16 Pieza 4,00 Leds 'mpr‘j;sr chr';g]':e“o s $860.00 $3,440.00
17 Pieza 5,000.00 Tarjetas CAE $0.50 $2,500.00
18 Juego 265.00 Porta Tarjetero con 40 Tarjetas $560.00 $148,400.00
19 Juego 35.00 Serpientes Y Escaleras $435.00 $15,225.00
20 Pieza 391.00 Poster Adhesivo $12.90 $5,043.90
21 Pieza 13,000.00 Triptico "Poblacién migrante” $1.50 $19,500.00
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22 Block 200.00 Censo De Entrega Nominal $68.70 $13,740.00
23 Pieza 161.00 Memorama $171.90 $27,675.90
24 Pieza 161.00 Lona Dieta de la Milpa $61.80 $9,949.80
25 Pieza 21,000.00 Triptico “Dieta de la Milpa" $1.37 $28,770.00
26 Pieza 45.00 Totem Modular $3,500.00 $157,500.00
. SUBTOTAL | $734464.35
DEVAS | $117,514.30
TOTAL | $851,978.65

Lo anterior, ya que el PARTICIPANTE COMPUTER FORMS S.A. DE C.V., para la PARTIDA 1, cumple con los
requisitos legales, administrativos y con las especificaciones técnicas derivadas del Anexo 1 Carta de
Requerimientos Técnicos, ademas de cumplir con los parametros economicos de la LICITACION y de ofrecer los
precios solventes mas convenientes.

Con respecto a la PARTIDA 2, “EQUIPO MEDICO PARA EL INSTITUTO JALISCIENSE DE ALIVIO AL DOLOR Y
CUIDADOS PALIATIVOS”, se declara DESIERTA, debido a que el Gnico PARTICIPANTE cuya oferta es solvente
administrativo-legal y técnicamente, su propuesta econémica excede el 10% respecto de la media de precios que
arroje la investigacion de mercado del PROCEDIMIENTO DE ADQUISICION Y CONTRATACION, lo anterior con
fundamento en el articulo 71, numeral 1y punto 14, inciso d) de las bases que rigen el presente proceso licitatorio.

Segundo. - En cumplimiento al punto 18 de las BASES de la CONVOCATORIA, y al articulo 69 numeral 5 de la Ley
de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios,
19, fraccion | de la Ley del Procedimiento Administrativo del Estado de Jalisco, se establece que la empresa
COMPUTER FORMS S.A. DE C.V., tendra que comparecer ante la Direccion Juridica del Organismo para firmar su
CONTRATO correspondiente en un plazo de 1 a 5 dias habiles contados a partir de la fecha de la notificacion del
FALLO, en un horario de 09:00 a 15:00 horas, sita en el DOMICILIO del ORGANISMO.

Asi mismo, sera requisito indispensable que la empresa COMPUTER FORMS S.A. DE C.V., acredite su registro,
vigencia y actualizacion ante el Registro Estatal Unico de Proveedores y Contratistas del Estado de Jalisco, en
términos de los articulos 17 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del
Estado de Jalisco y sus Municipios, 27 y 38 del REGLAMENTO de la citada Ley.

Tercero. - Apercibase a la empresa COMPUTER FORMS S.A. DE C.V. que en caso de incumplimiento del
CONTRATO que se celebre a su favor, se haran efectivas las sanciones establecidas en el punto 22 de las BASES
de la CONVOCATORIA, asi como las previstas por la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y
Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios.

Cuarto. - Notifiquese a laempresa COMPUTER FORMS S.A. DE C.V., que la entrega de la garantia (cuando aplique)
sera dentro de los 10 dias naturales posteriores a la emision y publicacion del FALLO, de conformidad con lo sefialado
en el punto 21 de las BASES de la CONVOCATORIA. En caso de incumplimiento del CONTRATO que se celebre a
su favor, se haran efectivas las sanciones establecidas en el punto 22 de las BASES de la CONVOCATORIA, asi
como las previstas por la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado

de Jalisco y sus Municipios.
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Quinto. - El contrato a celebrarse con el PROVEEDOR tendran una vigencia a partir del dia habil siguiente de la
emision y notificacion del fallo y hasta el 31 de diciembre de 2025 y podran modificarse a solicitud de las AREAS
REQUIRENTES y/o el ORGANISMO en los términos previstos en el articulo 80 de la LEY.

Siendo los tiempos de entrega de los bienes y/o servicios para la PARTIDA 1, los siguientes:

PARTIDA |  BIEN O SERVICIO i 0 TIEMPODE ENTREGA _
"SERVICIO DE IMPRESION DE 45 dias habiles transcurridos a partir de la fecha de la
FORMATOS Y MATERIAL validacion de los impresos en una o varias exhibiciones
1 INFORMATIVO PARA LA en el almacen central del Organismo, ubicado en la
SUBDIRECCION GENERAL DE calle Lago Tequesquitengo # 2600, Colonia Lagos del
PROGRAMAS EN SALUD" Country, en Zapopan Jalisco, Jalisco.

De conformidad al Articulo 76 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios
del Estado de Jalisco y sus Municipios, y al Articulo 101 fraccion V del REGLAMENTO de la citada Ley, sin perjuicio
del tiempo de entrega establecido en la CONVOCATORIA, en el acta de junta de aclaraciones de la LICITACION o
en la propuesta presentada por el PROVEEDOR.

Sexto. - Notifiquese la presente RESOLUCION al PARTICIPANTE en los términos establecidos en las BASES que
rigen al presente proceso de LICITACION de conformidad con el Articulo 69 numeral 4 de la Ley de Compras
Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios y el Articulo 73
del REGLAMENTO de |a citada Ley.

Séptimo. - EI PARTICIPANTE COMPUTER FORMS S.A. DE C.V., manifestd que NO es su voluntad realizar la
aportacion cinco al millar, para ser aportado al Fondo Impulso Jalisco con el propasito de promover y procurar la
reactivacion economica en el Estado, lo anterior sefialado en los articulos 143, 145, 148 y 149 de la Ley de Compras
Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios.

De acuerdo con lo anterior, publiquese fa presente RESOLUCION en el Portal de
https://sifss].jalisco.qob.mx/requisition/tree_protegiendo en todo momento la informacion plblica, confidencial y/o
reservada conforme a lo establecido en la Ley de la Materia. Con fundamento en lo establecido en el articulo 69
numeral 1 fraccion VI de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado
de Jalisco y sus Municipios, se hace constar el nombre y cargo de los servidores publicos responsables de las
evaluaciones realizadas:

Con fundamento en lo establecido en el articulo 69 numeral 1 fraccion VI de la Ley de Compras Gubernamentales,
Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, se hace constar el nombre y cargo
de los servidores plblicos responsables de las evaluaciones realizadas:

e La Evaluacion Legal-Administrativa y Economica, fueron realizadas por los servidores publicos L.A.E.
Alejandro Murueta Aldrete en su caracter de Director de Gestion Administrativa, el Mtro. Adan Rodrigo Solano
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Cota, Coordinador de Adquisiciones y como persona designada del proceso en la Unidad Centralizada de
Compras, el C. Daniel Alejandro Orozco Camarillo, todos ellos del O.P.D. Servicios de Salud Jalisco.

e los Dictamenes de las Evaluaciones Técnicas fueron emitidos por el Dr. Felipe de Jests Razo Ibarra,
Subdirector General de Programas en Salud del O.P.D. Servicios de Salud Jalisco y Dr. José Gerardo
Velazquez Ramos Director del Instituto Jalisciense de Alivio Para el Dolor y Cuidados Paliativos.

Despues de dar lectura a la presente Acta, se dio por terminado este acto, siendo las 16:14 horas, del dia 23 de

octubre del 2025.

CONSTE.
. NOMBRE | PROCEDENCIA | CARGO |  FRMA | ANTEFIRMA
LAE.  ALEJANDRO | S R=SCi i PE OE | PRESIDENTE
MURUETAALDRETE | o0 SoRYIC! SUPLENTE |
MTRO. JESUS | REPRESENTANTE DEL | SECRETARIO
ALBERTO BORROEL | OP.D. SERVICIOS DE |  TECNICO
MORA SALUD JALISCO SUPLENTE ‘
C. MAYRA ELIZABETH | REPRESERNTARTE
FERNANDEZ SUPLENTE DE LA1 vocaL
VAT SECRETARIA DE LA
HACIENDA PUBLICA
REPRESENTANTE
LIC. JUDUTH ARAI [ SUPLENTE DE LA| yoeu
ANAYATALAVERA | SECRETARIA DE LA
HACIENDA PUBLICA
REPRESENTANTE
LiC. RICARDO | SUPLENTE DE LA| ooy
BLANCOGARCIA | SECRETARIA  DE
ADMINISTRACION
REPRESENTANTE
LIC. MONICA DEL | SUPLENTE DE LA
CARMEN  LUQUIN | SECRETARA  DE|  VOCAL
TEJEDA DESARROLLO
ECONOMICO
REPRESENTANTE
- TTULAR DE LA
U (NPFAEL | SECRETARIA  DE|  VOCAL
AGRICULTURA Y
DESARROLLO RURAL

&
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' NOMBRE | PROCEDENCIA | CARGO | FRMA | ANTEFIRMA
o, oo | SEEEVATE
CAROLINA  TORRES . VOCAL
MARTINEZ CONSEJERIA

JURIDICA

REPRESENTANTE

SUPLENTE DE LA
LIC. JAVIER DE | CAMARA  NACIONAL
OYARZABAL DE COMERCIO, VOCAL
CASTELLANOS SERVICIOS Y

TURISMO DE

GUADALAJARA

REPRESENTANTE

SUPLENTE DEL
C. BRICIO BALDEMAR | CONSEJO DE VOCAL
RIVERA OROZCO CAMARAS

INDUSTRIALES ~ DE

JALISCO

REPRESENTANTE

SUPLENTE DEL
LIC. HUGO ENRIQUE | CONSEJO MEXICANO VOCAL
VERDUZCO SANCHEZ | DE COMERCIO

EXTERIOR DE

OCCIDENTE

REPRESENTANTE

SUPLENTE DEL
C. JOSE  JUAN | ORGANO INTERNO DE |  INVITADO
GUTIERREZ BECERRA | CONTROL DEL O.P.D. | PERMANENTE

SERVICIOS DE SALUD

JALISCO

TITULAR DE LA
LIC. POOL ESTEBAN | DIRECCION JURIDICA |  INVITADO
GUTIERREZ DELGADO | DEL O.P.D. SERVICIOS | PERMANENTE

DE SALUD JALISCO

AVISO DE PRIVACIDAD CORTO PARA EL TRATAMIENTO DE DATOS PERSONALES RECABADCS POR EL OPD SERVICIOS DE SALUD JALISCO Y COMITE
DE ADQUISICIONES DEL OPD SERVICIOS DE SALUD JALISCO, con domicilio en la Calle Dr. Baeza Alzaga nimero 107, en la Colonia centro de la Ciudad de
Guadalajara, Jalisco, de conformidad con lo sefialado en el articulo 22 de la Ley de Proteccion de Datos Personales en Posesion de Sujetos Obligados del Estado
de Jalisco y sus Municipios, por medio del cual se le da a conocer la existencia y caracteristicas principales del tratamiento al que seran sometidos los datos
personales en posesion de estos responsables. Los datos personales que se recaban seran utilizados Unica y exclusivamente para conacer la identidad de la
persona que comparece a los procesos de Adquisicion respectivos y para contar con datos especificos de localizacion para la formalizacion de las adquisiciones
que se realizan. Pudiendo consultar el Aviso de Privacidad Integral de la secretaria de Salud del Estado de Jalisco y del Organismo Publico Descentralizado Servicios
de Salud Jalisco, en las siguientes ligas: hiips.//transparenciasiige].jalisco.qob.mx/api/api/archivos/1 347/download?inline=true

https://transparenciasitaei jalisco.qob.mx/api/apilarchivos/ 1695/download?inline=true

Fin del Acta
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